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Odeszli od nas
Włodzimierz Siedlik –
 muzyk i pedagog z Woli Rzędzińskiej

Odszedł prof. dr hab. Włodzimierz 
Siedlik – dyrygent Orkiestry Dętej Parafii 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Woli 
Rzędzińskiej, organista i pedagog, wykła-
dowca Akademii Muzycznej w Krakowie, 
pracownik naukowy Uniwersytetu Papie-
skiego Jana Pawła II, a przede wszyst-
kim uśmiechnięty i życzliwy człowiek. Jeszcze niedawno, podczas spotkania 

noworocznego dla seniorów w Woli Rzę-
dzińskiej stał na czele orkiestry, która wy-
konała koncert kolęd, a podczas gmin-
nych obchodów Narodowego Święta 3 
Maja, dyrygował zespołem, który był ich 
muzyczną dekoracją. Został pośmiertnie 
odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orde-
ru Odrodzenia Polski. 

Włodzimierz Siedlik był nauczycie-
lem, pasjonatem swojego zawodu, dy-
rygentem i chórmistrzem, który w la-
tach 1992-1996 był również dyrektorem 
Zespołu Szkół Muzycznych w Tarnowie. 
Założył także Tarnowską Orkiestrę Ka-
meralną. Był przyjacielem tarnow-
skiej szkoły muzycznej, często gościł  

na koncertach – z uśmiechem i właściwą 
sobie życzliwością.

Kierowana przez niego Orkiestra 
Dęta Parafii Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy w Woli Rzędzińskiej często 
uświetniała swoją obecnością wyda-
rzenia o charakterze kulturalnym i pa-
triotycznym. To z inicjatywy prof. Wło-
dzimierza Siedlika w kościele w Woli 
Rzędzińskiej zabrzmiał koncert muzyki 
sakralnej w hołdzie dla jednego z naj-
bardziej wpływowych kompozytorów 
XX wieku - „Symfonia pamięci: Henryk 
Mikołaj Górecki – 90 lat inspiracji”. 

Włodzimierz Siedlik pełnił też funkcje 
samorządowe - był przewodniczącym 
Rady Gminy Tarnów w latach 1994-1998. 
Był osobą niezwykle zaangażowaną w ży-
cie społeczne Woli Rzędzińskiej i gminy 
Tarnów, laureatem wielu nagród, wyróż-
nień i konkursów muzycznych. W prze-
szłości odznaczony m.in. Krzyżem Zasłu-
gi, medalem Komisji Edukacji Narodowej 
oraz medalem Zasłużony dla Kultury 
Polskiej.

Spoczął na cmentarzu parafialnym 
w Woli Rzędzińskiej.

Co słychać w planowaniu?
Samorząd gminy Tarnów przystąpił do 

sporządzenia planu ogólnego – ma 
on zastąpić obecnie obowiązujące Stu-
dium Uwarunkowań i Kierunków Zago-
spodarowania Przestrzennego. Zmiana 
ustawy nie powoduje utraty ważności 
obowiązujących planów miejscowych. 
W terenach, które nie są objęte planami 
miejscowymi znacznie ograniczona zo-
stała możliwość zabudowy, dlatego też 
priorytetem jest zakończenie i uchwa-
lenie wszystkich planów miejscowych, 
które obecnie mają rozpoczęte proce-
dury. Jak już informowaliśmy, po wej-
ściu w życie planu ogólnego możliwość 
wydawania decyzji o warunkach zabu-
dowy będzie ograniczona do terenów 
zwartej zabudowy. Decyzje o warun-
kach zabudowy od nowego roku będą 
ważne przez okres 5 lat.

Prace nad planem ogólnym rozpo-
częły się od składania wniosków – ter-
min upływa 31 lipca br. Odpowiednie 
druki, na których należy złożyć wniosek 
do planu ogólnego, można pobrać ze 
strony internetowej gminy Tarnów (po 
prawej stronie pod ogłoszeniem doty-
czącym przystąpienia do opracowania 
planu), są one również dostępne w wersji  

papierowej w Urzędzie Gminy Tarnów 
w pokoju 105 na pierwszym piętrze.

W sytuacji braku planu ogólnego od 
1 lipca 2026 r., zgodnie z prawem, wy-
danie decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu będzie moż-
liwe wyłącznie w ramach postępowań 
wszczętych przed tą datą. Od tej daty 
w przypadku braku planu ogólnego nie 
będzie możliwości uchwalania nowych 
lub zmiany obowiązujących miejsco-
wych planów zagospodarowania prze-
strzennego, natomiast możliwe będzie 
dokończenie postępowania w przypad-
ku wszczętych i niezakończonych pro-
cedur uchwalania planu miejscowego 
lub jego zmiany ( jeżeli do dnia utraty 
mocy studium ogłoszono o terminie wy-
łożenia projektu planu do publicznego 
wglądu).

Ponadto dwa projekty miejscowych 
planów zagospodarowania w miejsco-
wości Zbylitowska Góra dla obszaru 
pomiędzy ulicami Spacerową, Zbylitow-
skich, Zielną a granicą miasta Tarnowa 
są obecnie w trakcie uzgodnień z wła-
ściwymi instytucjami. Po uzyskaniu po-
zytywnych opinii zostaną udostępnione 
mieszkańcom do publicznego wglądu.

Jednocześnie informujemy, że nadal 

w trakcie uzgodnień są dwa projekty 
planów miejscowych - jeden dotyczy 
rozbudowy cmentarza w Koszycach Ma-
łych, a drugi Woli Rzędzińskiej i obejmu-
je teren przylegający do granicy miasta 
Tarnowa i do drogi powiatowej po jej 
północnej stronie.

Wszelkie informacje dotyczące pro-
cedur planistycznych można uzyskać 
pod numerami telefonów 14 688 01 
38 lub 14 688 01 17 w godzinach pracy 
urzędu, natomiast projekty miejsco-
wych planów udostępnionych do pu-
blicznego wglądu znajdują się na stro-
nie internetowej gminy Tarnów pod 
adresem www.gmina.tarnow.pl (po pra-
wej stronie).

Dodatkowo przygotowywana jest za-
kładka z Aktami Planowania Przestrzen-
nego (APP), która znajdować się będzie 
na stronie internetowej urzędu (po pra-
wej stronie). Będą w niej zamieszczane 
informacje na temat poszczególnych 
procedur planów miejscowych, będą-
cych w trakcie realizacji.

Projekty miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego w termi-
nach określonych w ogłoszeniach będą 
również dostępne w Urzędzie Gminy 
Tarnów w godzinach pracy urzędu.
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Skąd wziął się pomysł powstania 
i lokalizacji Mazurowego Dworu – re-
gionalnej karczmy z hotelem w tak 
urokliwym miejscu, pośrodku lasu 
w Zawadzie?

RM: Od pewnego czasu mieliśmy po-
mysł, a także takie marzenie, aby wła-
śnie w jakimś urokliwym miejscu utwo-
rzyć obiekt wraz z otoczeniem, gdzie 
miło i atrakcyjnie spędzać czas mogłyby 
rodziny z dziećmi. Aby niedaleko Tarno-
wa w klimatycznym miejscu można było 
pospacerować, odpocząć, ale również 
dobrze i smacznie zjeść. Aby był to taki 
azyl od miejskiego zgiełku.

AM: Chcieliśmy, aby było to coś ory-
ginalnego, trudnego do powtórzenia 
i skopiowania. Coś innego. Stąd wszyst-
ko w góralskiej stylizacji. Cały budynek 
zrobiony został z drzewa modrzewiowe-
go, niektóre pniaki mają po sto lat.

Pan prowadzi inny rodzaj działalno-
ści gospodarczej. Można prosić o przy-
bliżenie naszym Czytelnikom, co to za 
działalność?

AM: Jest to Przedsiębiorstwo Produk-
cyjno-Usługowe „Mazur”. Mamy w Tar-
nowie sklep tekstylny, którym zajmuje 
się przede wszystkim żona, ale również 
sklepy AGD i RTV. Mamy liczący się w Eu-
ropie salon wanien ogrodowych, wa-
nien spa i kabin łazienkowych z hydro-
masażem. Produkujemy i dostarczamy 
to wszystko na rynek krajowy i rynki za-
graniczne. Firma zatrudnia około pięć-
dziesiąt osób. Działa już 45 lat, tyle ile 
lat trwa nasze małżeństwo.

Wracając do Mazurowego Dworu. 
Niedawno gościła w nim Marta Na-
wrocka, żona prezydenta elekta. Ja-
kie wrażenie zrobiła na Was przyszła 
Pierwsza Dama?

RM: Wspaniałe. Cudowna, miła i cie-
pła kobieta. Przystępna, taka do ludzi. 
Jesteśmy dumni, że mogliśmy poznać 
panią Martę, że taka osoba będzie naszą 
Pierwszą Damą.

Często znani ludzie odwiedzają Ma-
zurowy Dwór?

RM: Często. Przyjeżdżają do nas ar-
tyści zwłaszcza wtedy, kiedy mają 
występy w okolicy. Na przykład ostat-
nio był u nas Dawid Kwiatkowski.  

Nagrywany był tutaj koncert życzeń dla 
telewizji TVS. Nagrywane są też tele-
dyski. Cieszy nas to, że tak wielu ludzi, 
w tym powszechnie znanych, wybiera 
Zawadę i nasz obiekt.

Co zazwyczaj tacy znani ludzie ce-
nią sobie w tym miejscu? Jakie dania 
najchętniej zamawiają?

RM: My prowadzimy przede wszyst-
kim polską i tradycyjną kuchnię. Menu 
mamy bardzo rozbudowane, niektórzy 
nawet twierdzą, że za bardzo. Ciężko 
wskazać takie jedno danie, najchętniej 
zamawiane. Popularnością cieszą się 
steki na gorącym kamieniu, ale również 
tradycyjny schabowy z kapustą zasma-
żaną czy placek po węgiersku. Porcje 
staramy się dawać duże. Wolimy, żeby 
klient nie dojadł, bo już czuje się syty niż 
wyszedł niezadowolony. Natomiast co 
znani ludzie jeszcze szczególnie cenią 
sobie u nas? Myślę, że spokój i ciszę.

Czy prowadząc działalność gospo-
darczą na tak szeroką skalę, znajdują 
Państwo jeszcze czas dla siebie? Ma-
cie jakieś hobby?

RM: Kiedyś mąż żeglował jachtem, ale 
teraz nie ma już na to czasu. Natomiast 
ja uwielbiam ogrody. Kwiaty i naturę. 
Mam duży ogród przed domem. Lu-
bię też haftować. Moje obrazy obejrzeć 
można na ścianach w karczmie w Zawa-
dzie. Ale tak szczerze, to prowadząc tak 

rozległe biznesy, to nie ma się czasu dla 
siebie. Raz w roku wyjeżdżamy jedynie 
z mężem na kilka dni na wczasy. 

Jak Państwo oceniają, czy w gminie 
Tarnów jest sprzyjający klimat do pro-
wadzenia rożnego rodzaju biznesów?

RM: Zdecydowanie. Są dobre drogi, 
a to ważne dla prowadzących działal-
ność gospodarczą, bo dobry dojazd do 
firmy czy lokalu to podstawa dla klienta. 
Miejscowości pod Tarnowem dynamicz-
nie się rozwijają, są zadbane i dużo się 
w nich dzieje. Przybywa mieszkańców, 
a więc również potencjalnych klientów. 
Warte podkreślenia jest ponadto przyja-
zne nastawienie władz samorządowych 
do przedsiębiorców.

To może mają Państwo plany dalsze-
go inwestowania w gminie Tarnów?

AM: Tak, mamy takie plany. W związku 
z dynamicznym rozwojem naszej firmy 
planujemy budowę zakładu w Woli Rzę-
dzińskiej. Chcemy tam przywozić ele-
menty i składać gotowe towary, w tym 
nawet małe baseny. Liczę, że w tym 
roku ukończymy tę inwestycję, bo pil-
nie potrzebujemy większego zaplecza. 
Będą nowe miejsca pracy, zatrudnienie 
znajdzie tam co najmniej dziesięć osób. 
Zamierzamy ponadto przenieść dzia-
łalność gospodarczą do gminy Tarnów, 
gdyż to może stworzyć jeszcze większe 
możliwości rozwoju.

Będziemy dalej inwestować…
Rozmowa z przedsiębiorcami Romaną i Andrzejem Mazurami



Puchar Wójta 
w zawodach pływackich

XVII Gminne Zawody Pływackie Szkół Pod-
stawowych o Puchar Wójta Gminy Tarnów 
odbyły się na pływalni Centrum Rekreacji 
Wodnej w Woli Rzędzińskiej. Ich organiza-
torami byli Szkoła Podstawowa w Zawadzie 
oraz gminne Centrum Kultury i Bibliotek. 
W zmaganiach wystartowało blisko 160 
osób. Nagrody zwycięzcom wręczali se-
kretarz gminy Tarnów Aneta Błyskal wraz 
z dyrektorem Centrum Obsługi Szkół i Przed-
szkoli Danielem Beściakiem.

Zawody zostały podzielone na cztery ka-
tegorie wiekowe – klasy I-II, klasy III-IV, klasy 
V-VI, klasy VII-VIII. Dziewczęta i chłopcy pły-
wali oddzielnie. Obowiązywał styl dowolny. 
W dwóch pierwszych kategoriach wyścig zo-
stał rozegrany na dystansie 16,6 m (1 długość 
basenu), natomiast w dwóch najstarszych 
kategoriach uczestnicy pływali na długości 
33,2 m (2 długości basenu). 

Po rozegraniu poszczególnych konkuren-
cji zawodnicy przystąpili do dodatkowych 
biegów finałowych o Puchar Wójta Gminy 
Tarnów, oddzielnie dla dziewcząt i chłopców, 
w których udział wzięło po czterech najszyb-
szych zawodników poszczególnych kategorii. 

Komisja sędziowska w składzie: sędzio-
wie główni - Krzysztof Wawrzonek, Natalia 
Małek i sędziowie pomocniczy - nauczyciele 
wychowania fizycznego szkół gminy Tarnów 
orzekła, że zawody przebiegły zgodnie z re-
gulaminem. 

W poszczególnych kategoriach zwycięz-
cami zostali – klasy I-II: I miejsce - Aleksandra 
Ostrowska, II – Liwia Kliszcz, III – Maja Łabędź; 
I miejsce Emil Małek, II – Jakub Skrzelowski, 
III – Adam Korus; klasy III-IV: I miejsce – Jago-
da Wawrzon, II – Lena Brzozowska, III – Anna 
Radwan; I miejsce – Jakub Krawczyk, II – Be-
niamin Gawłowicz, III – Cyprian Trzop; Klasy 
V-VI: I miejsce Maria Kacer, II - Amelia Żmuda, 
III - Dorota Zielono; I miejsce Jakub Łabędź, 
II – Tomasz Kozioł, III – Maksymilian Daciuk; 
klasy VII-VIII: I miejsce – Emilia Łaśko, II – Na-
talia Szmigielska, III – Julia Ostrowska; I miej-
sce – Ksawery Kołacz, II – Bartosz Kozioł, III 
– Maciej Mikrut. Puchar Wójta Gminy Tarnów 
otrzymali zwycięzcy pierwszych miejsc w po-
szczególnych kategoriach wiekowych. 

Mali goście u wójta
Dzieci z grupy starszaków z Niepublicznego 
Przedszkola w Tarnowcu odwiedziły Urząd 
Gminy Tarnów. Z wizytą były także u wójta 

Grzegorza Kozioła, który poprowadził naj-
młodszym mieszkańcom krótką lekcję samo-
rządności. Z włodarzem gminy zamieniły się 
rolami, a w gabinecie wójta bardzo szybko 
poczuły się swobodnie. 

Nowe nasadzenia 

Pracownicy Urzędu Gminy Tarnów, Centrum 
Kultury i Bibliotek oraz sołtysi, radni, członko-
wie Kół Gospodyń Wiejskich, OSP, uczniowie, 
a nawet mieszkańcy – wszyscy oni chwycili za 
łopaty i w poszczególnych miejscowościach 
gminy Tarnów posadzili nowe rośliny. Poja-
wiły się one wzdłuż dróg, na skarpach, po-
boczach i skwerach. To różnobarwne kwiaty, 
drzewa i krzewy, m.in. róże, tulipany, lipy, 
akacje, śnieguliczki, a nawet lawenda. Są 
też tulipanowce amerykańskie, mydleńce 
wiechowate, kasztany jadalne, perełkowce 
japońskie, ewodie, arolie, heptakoria chiń-
skie, kolcowój chiński czy jagody goji czy 
pigwowce. Warto wspomnieć, że teren spor-
towo-rekreacyjny przy Orliku w Tarnowcu, 
dzięki nowym drzewom i krzewom, zmienia 
się w prawdziwy park, głównie dzięki pracy 
uczniów z miejscowej szkoły. Nieużytki zo-
stały zagospodarowane zgodnie z projektem 
– założeniem ogrodowym przygotowanym 
przez uczniów Zespołu Szkół Ekonomicz-
no-Gastronomicznych w Tarnowie, a funk-
cjonujące na terenie parku tzw. domki do 
apiterapii przyciągają uwagę dzieci i doro-
słych. Dla przykładu, w Woli Rzędzińskiej oraz 
w Jodłówce-Wałkach wspólną pracę przy 
nasadzeniach wykonali działacze KGW, OSP 
oraz mieszkańcy. Uczestniczyli w nich rów-
nież radny gminny Kamil Stach i sołtysi Woli 
Rzędzińskiej I Katarzyna Tadel oraz Jodłówki
-Wałek Lucjan Olszówka.

Międzynarodowo  
w gminie Tarnów
W ramach programu Erasmus+ współfinan-
sowanego przez Unię Europejską, w Szkole 
Podstawowej w Porębie Radlnej, realizowa-
ny jest projekt „The butterfly effect”. Warto 

podkreślić, iż ta gminna placówka oświatowa 
jest jedyną polską szkołą realizującą ten pro-
jekt. Jej uczniowie już zrealizowali tzw. poby-
ty studyjne w Hiszpanii, Polsce i w Portugalii. 
W tym samym projekcie uczestniczą również 
szkoły z Portugalii, Francji i Hiszpanii.

Podczas niedawno zakończonego poby-
tu w Portugalii młodzi ludzie z tych krajów 
zajmowali się m.in. pracą mediów i social 
mediów oraz szeroko pojętą ekologią. Nie-
zwykłą nauką i integracją były odwiedziny 
Avelady - jednej z najsłynniejszych posiadło-
ści ziemskich z winnicami w okolicach Porto 
oraz zwiedzanie samego Porto, Capela do 
Senhor da Pedra - budowli sakralnej, która 
została wzniesiona na skałach przy plaży.

Młodzież doradza 
w sprawie inwestycji

Na terenie Szkoły Podstawowej w Tarnowcu 
odbyło się spotkanie konsultacyjne w spra-
wie mającego tam powstać sportowego 
obiektu wielofunkcyjnego. Społeczność 
szkolna proponowała, aby w miejsce funk-
cjonujących tam w przeszłości kortów teni-
sowych powstało miejsce m.in. do gry w piłkę 
siatkową, ręczną i koszykówkę. W spotkaniu 
konsultacyjnym udział wzięli wójt Grzegorz 
Kozioł, dyrekcja szkoły, radna Barbara Okoń-
ska oraz młodzież. Dzięki pozyskanym środ-
kom z Województwa Małopolskiego boisko 
powstanie jeszcze w tym roku.

Sukces Seniorów 
z Dziennego Domu 
Senior+

Seniorzy z Dziennego Domu Senior+ w Nowo-
dworzu wzięli udział w 34. edycji Regionalne-
go Konkursu na Pisankę Ludową i Plastykę 
Obrzędową związaną z okresem Wielkanocy. 
Zdobyli oni drugie miejsce w kategorii: Sto-
isko Wielkanocne – praca zbiorowa. Organiza-
torem zmagań rokrocznie jest Muzeum Ziemi 
Tarnowskiej oraz Małopolskie Centrum Kultu-
ry SOKÓŁ w Nowym Sączu. -Tym razem przy-
gotowania trwały cały miesiąc. Seniorzy przy-
gotowali stoisko, na którym znalazły się jajka 
ozdobione sznureczkami z bibuły, kolorowe 
krokusy i żonkile z krepiny, palmy wielkanocne 
oraz pająk – mówi dyrektor Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej, Beata Witkowska.

GMINNE WIEŚCI
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KGW w Łękawce 
z wyróżnieniem 

Koło Gospodyń Wiejskich „Kalina” z Łękaw-
ki, Muzyka „Spod Bucyny” oraz Grupa Śpie-
wacza „Kalina” otrzymały ogólnopolskie 
wyróżnienie w kategorii „Śpiew”. Nagrodę 
przyznano podczas II Gali Polskiego Związku 
Kół Gospodyń Wiejskich. Związana z wszyst-
kimi formacjami, pełniąca rolę koordynatora 
Powiatu Tarnowskiego Polskiego Związku 
Kół Gospodyń Wiejskich, Małgorzata Fudy-
ma-Grzywa podczas tego samego wydarze-
nia odebrała z kolei tytuł „Osobowość roku”. 
Gala odbyła się w Otrębusach w wojewódz-
twie mazowieckim.

Warto dodać, że członkinie KGW w Łękaw-
ce z powodzeniem wyplatają również wień-
ce dożynkowe, które zdobywają nagrody 
w konkursach o tym charakterze na różnych 
szczeblach, a Małgorzata Fudyma-Grzywa od 
wielu lat jest także członkinią OSP w swojej 
miejscowości.

Wspomniane grupy uświetniają swoją 
obecnością ważne wydarzenia o charakterze 
lokalnym i ponadlokalnym. Mowa o uroczy-
stościach dożynkowych, patriotycznych czy 
kulturalnych. 

Ważne spotkania 
w Urzędzie 
Marszałkowskim
Wójt Grzegorz Kozioł gościł w Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa Małopolskiego 
u marszałka Małopolski Łukasza Smółki, 
spotkał się również z wicemarszałkiem Wi-
toldem Kozłowskim. Dyskutowano o możli-
wościach aplikowania o środki zewnętrzne 
na inwestycje, wsparcia gminnego samorzą-
du w zakresie realizowanych zadań oraz dal-
szej, dobrej współpracy.

XXI Gminny Przegląd 
Teatrzyków Szkolnych 

W Szkole Podstawowej w Zbylitowskiej Gó-
rze odbył się XXI Gminny Przegląd Teatrzy-
ków Szkolnych „Spotkanie z Melpomeną”, 

w którym udział wzięło aż 9 szkół z terenu 
gminy Tarnów – z Koszyc Wielkich, Koszyc 
Małych, Poręby Radlnej, Zbylitowskiej Góry, 
Tarnowca, Woli Rzędzińskiej I i II, Jodłów-
ki-Wałek oraz Błonia. Współorganizatorem 
wydarzenia było Centrum Kultury i Bibliotek 
Gminy Tarnów. 

Poszczególne występy oceniało jury 
w składzie: przewodniczący Andrzej Król – 
aktor teatralny i publicysta oraz Angelika 
Marszałek i Aleksandra Osmola z Centrum 
Kultury i Bibliotek. Grupy punktowane były 
w czterech kategoriach, po czym wyłoniono 
zwycięzców:

Grand Prix – spektakl „Pajęczyna” – Ko-
szyce Wielkie; gra aktorska zespołu – spek-
takl „Porwanie” – Poręba Radlna; walory 
wychowawcze i edukacyjne sztuki – spek-
takl „Głos ocalonego” – Zbylitowska Góra; 
oprawa sceniczna – spektakl „Ponieważ żyli 
prawem wilka” – Wola Rzędzińska I; talent 
aktorski – rola Ateny w spektaklu „Opowieści 
z Olimpu” – Alicja Malinowska z Tarnowca.

Dyplomy oraz pamiątkowe statuetki wrę-
czał zastępca wójta Sławomir Wojtasik. 

Seniorzy we Vrbovie 
Seniorzy z gminy Tarnów odwiedzili Vrbov 
na Słowacji. Korzystali tam z basenów ter-
malnych, które słyną z regeneracyjnych 
właściwości tamtejszych wód. Wzmacniają 
odporność dzięki wodzie geotermalnej, za-
wierającej ważne dla organizmu minerały. 
W okolicy znajduje się w sumie dziesięć base-
nów, w tym trzy dla dzieci. Temperatura wody 
waha się od 26°C do 38°C. Zawierają one po-
nadto specjalne urządzenia, przede wszyst-
kim dysze masujące, które działają leczniczo 
na ludzki organizm.

Kolejnym punktem wyjazdu był obiad 
w przepięknej miejscowości Beskidu Sądec-
kiego – Piwnicznej Zdroju. Transport oraz 
organizację wycieczki zapewniło gminne Cen-
trum Kultury i Bibliotek, uczestnicy pokryli 
koszty obiadu i wstępu na baseny termalne.

„Wiosna wierszem 
pisana” 

W Niepublicznym Przedszkolu z Oddziałami 
Integracyjnymi „Kraina Marzeń” w Zgłobi-
cach odbył się X Międzyprzedszkolny Kon-
kurs Recytatorski „Wiosna wierszem pisa-
na”. Zmagania cieszyły się bardzo dużym 
zainteresowaniem, wzięło w nich udział 21 
uczestników reprezentujących wszystkie 
przedszkola na terenie gminy Tarnów. Wśród 
najlepszych znaleźli się: w grupie wieko-
wej 3-4 latki: I miejsce - Amelia Marszałek 

z przedszkola w Łękawce, II - Daria Dunecka 
z przedszkola w Tarnowcu, III - Borys Wójcik 
z przedszkola w Woli Rzędzińskiej I; w grupie 
wiekowej 5-6 latki: I miejsce - Laura Solak 
z przedszkola w Jodłówce-Wałkach, II - Mar-
celina Plebanek z przedszkola w Tarnowcu, 
III - Laura Stus, z przedszkola w Koszycach 
Wielkich. Wszyscy mali recytatorzy otrzymali 
dyplomy oraz nagrody.

Nowości wydawnicze
Do gminnych bibliotek w Woli Rzędzińskiej, 
Tarnowcu i Zgłobicach trafiły kolejne nowo-
ści wydawnicze. Jak zwykle bibliotekarze 
wyszli na wprost oczekiwaniom czytelników, 
zaopatrując filie zarówno w literaturę obycza-
jową, romanse, jak i thrillery czy nowości dla 
najmłodszych. Na fanów historii z dreszczy-
kiem czekają m.in.: „Ogień” Marcina Ciszew-
skiego, „Dobrzy uczniowie zabijają” Marcela 
Mossa, „Pomoc domowa. Z Ukrycia” Freidy 
McFadden., „Lato tajemnic” Tess Gerritsen. 
W ofercie bibliotek znalazła się również ro-
mantyczna literatura obyczajowa, w tym 
m.in.: „Błysk” Agnieszki Lingas-Łoniewskiej, 
„Nadzieja” Darii Kaszubowskiej Renaty Kosin 
oraz „Wazonik w konwalie” Karoliny Wilczyń-
skiej. Dużym zainteresowaniem w bibliote-
kach cieszą się powieści biograficzne, wśród 
nowości są „Wyjątkowe kobiety”, a w niej: 
„Frida Kahlo i kolory życia” Caroline Bernard 
oraz „Madame Piaf i pieśń o miłości” Michelle 
Marly. Na najmłodszych czekają serie o uwiel-
bianych przez nich bohaterach.

Wymienione tytuły to jedynie część tego, 
co czeka na czytelników gminnych bibliotek. 
Wkrótce pojawią się kolejne. Zachęcamy do 
śledzenia katalogu elektronicznego i rezerwo-
wania interesujących pozycji czytelniczych.

Przypominamy, że filie biblioteczne w Tar-
nowcu i Woli Rzędzińskiej czynne są również 
w soboty w godz. 8:00 do 13:00. Biblioteka 
w Tarnowcu w każdą trzecią sobotę miesią-
ca, natomiast w Woli Rzędzińskiej w pierwszą 
sobotę miesiąca. 

Nowy plac zabaw 
obok żłobka 
Samorząd gminy Tarnów pozyskał dodatko-
we pieniądze na rozbudowę placu zabaw przy 
Gminnym Żłobku „Maluszek” w Woli Rzędziń-
skiej. Pochodzą one z rządowego programu 
„Aktywne Place Zabaw”. Plac zabaw zostanie 
doposażony w nowoczesne i funkcjonalne 
urządzenia, m.in. w szklarnię na kółkach, 
rowerki biegowe dla maluszków, huśtawki, 
sprzęty do wspinania i pokonywania prze-
szkód, tablice manipulacyjne, różnego rodza-
ju bujaki czy zestawy zabawek. Nawierzchnia 
będzie wykonana z poliuretanu, choć zapla-
nowano także część trawiastą placu. 

Żłobek uzyskał 100% dofinansowania 
w kwocie 300 tys. zł., zadanie zostanie wyko-
nane bez wkładu własnego. Realizacja inwe-
stycji planowana jest na ten rok. 
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Gminny Dzień 
Bibliotekarza 
W Domu Kultury w Łękawce odbyła się 
uroczystość z okazji Dnia Bibliotekarza 
i Bibliotek. Uczestniczyli w niej pracownicy 
gminnych bibliotek, zarówno tych admini-
strowanych przez Centrum Kultury i Biblio-
tek, jak i zlokalizowanych w szkołach oraz 
zaproszeni goście. Były podziękowania, ży-
czenia, wzruszenia i rozmowy. 

W spotkaniu udział wzięli wójt gminy Tar-
nów Grzegorz Kozioł, przewodnicząca Rady 
Gminy Tarnów Wiesława Mitera, dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Juliusza 
Słowackiego w Tarnowie Ewa Stańczyk wraz 
z zastępcą Tadeuszem Trytkiem, dyrektor Bi-
blioteki Pedagogicznej w Tarnowie Beata Ka-
nia, dyrektorzy szkół gminnych oraz poetka 
z Woli Rzędzińskiej Katarzyna Czarna, która 
na zakończenie opowiedziała uczestnikom 
o swojej pasji tworzenia wierszy.

Były podziękowania od samorządu dla 
bibliotekarzy i okolicznościowe życzenia. 
Otrzymali je pracownicy bibliotek z Gmin-
nego Centrum Kultury i Bibliotek oraz szkół: 
Anna Korcel-Koza, Magdalena Mucha, Mo-
nika Horecka, Małgorzata Gotfryd, Irena 
Dołowa-Sajdak, Arkadiusz Dębosz, Marta 
Przeszłowska, Anna Filar, Agnieszka Grzegó-
rzek-Zając, Marta Kuta, Bożena Rejkowicz, 
Edyta Miłkowska, Urszula Pyznar, Katarzyna 
Cyza, Magdalena Duda, Anna Antas, Jolanta 
Markowicz, Jolanta Wajdowicz, Barbara Ko-
zioł, Łukasz Prokop, Ewa Stańczyk, Tadeusz 
Trytek, Beata Kania, Lidia Marzec, Magdale-
na Krukar.

Spotkanie zakończył poczęstunek przy-
gotowany przez pracowników Centrum Kul-
tury i Bibliotek.

Gminne Igrzyska 
w Piłce Nożnej

Na terenie orlika w Tarnowcu odbyły się 
Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Piłce 
Nożnej. W zawodach uczestniczyło 9 zespo-
łów ze szkół podstawowych z terenu gminy 
Tarnów – z Koszyc Małych, Koszyc Wiel-
kich, Poręby Radlnej, Woli Rzędzińskiej I i II, 
Jodłówki-Wałek, Zgłobic, Tarnowca, Zbyli-
towskiej Góry. Na podium stanęli: I miejsce 
- Koszyce Wielkie, II miejsce - Wola Rzędziń-
ska I, III miejsce – Zgłobice, IV miejsce – Tar-
nowiec. Medale i dyplomy wręczał wójt  
Grzegorz Kozioł.

Warsztaty i zajęcia

Od końca lutego do 30 maja br. Centrum Kul-
tury i Bibliotek realizowało szeroką ofertę 
zajęć i warsztatów w domach kultury i Cen-
trum Rekreacji Wodnej. Ich uczestnikami 
były wszystkie grupy wiekowe, począwszy 
od trzylatków, skończywszy na seniorach. 
Zajęcia cieszyły się bardzo dużym zaintere-
sowaniem, łącznie liczyły blisko 500 aktyw-
nych odbiorców. W ramach oferty odbywały 
się warsztaty artystyczne, rysunku, kreatyw-
no-naukowe Ani-Mani, wokalne czy kurs 
malarstwa na sztalugach. Były propozycje 
sportowe – zumba, zumba kids, kurs nauki 
pływania, aqua aerobic oraz tenis stołowy. 
Nie zabrakło klubu książkowych moli czy 
zajęć robotyki. Oferta obejmowała zarówno 
płatne, jak i bezpłatne propozycje.

Pięknieją skarpy 
i centra wsi
Pracownicy Centrum Kultury i Bibliotek, Urzę-
du Gminy Tarnów i mieszkańcy porządkowali 
poszczególne miejscowości naszej gminy. 
Ruszyli na skarpy, zieleńce i do centrów wsi, 
aby po zimie znów cieszyły oko mieszkańców, 
gości i przyjezdnych. Prace prowadzone były 
m.in. w Koszycach Małych czy w Radlnej.

W Koszycach Małych pracownicy sprząta-
li skarpę znajdującą się przy drodze głównej, 
porządkowali również chodniki i zieleńce. 
W Radlnej z kolei – teren przy Domu Kultury. 
Mieszkańcy Poręby Radlnej z inicjatywy rad-
nej Rady Gminy Tarnów Iwony Markiewicz 
zrzeszyli się w Stowarzyszenie „Zdrowo za-
kręceni” i w zgranym zespole uporządkowali 
jedną z najbardziej reprezentacyjnych skarp 
w gminie Tarnów, znajdującą się w centrum 
ich miejscowości.

Uwaga na oszustów 
Samorząd ostrzega przed fałszywymi domo-
krążcami podającymi się za pracowników 
Urzędu Gminy Tarnów lub firm, które rze-
komo z nim współpracują. Oszuści oferują 
usługi związane z wymianą źródeł ciepła, 
montażem instalacji fotowoltaicznych itp.
Urząd Gminy Tarnów nie dysponuje pra-
cowników w teren w takich sprawach, nie 
rekomenduje też żadnych firm świadczących 
tego rodzaju usługi. Prosimy mieszkańców 
o czujność i zgłaszanie wszelkich podejrza-
nych sytuacji na Policję.

I miejsce dla Dominiki 
Brudzińskiej

Wielki sukces Dominiki Brudzińskiej – uczen-
nicy klasy 2 Szkoły Podstawowej w Porębie 
Radlnej, która wywalczyła I miejsce w cheer-
leadingu na zawodach w serii „Puchar Pol-
ski” w Błoniu (obok Warszawy). Dziewczynka 
w duecie z Leną Czerwińską wzięła udział 
w serii zawodów w Mistrzostwach Polski 
w Cheerleadingu Sportowym w Grodzisku 
Mazowieckim w kategorii Cheer High Kick 
kat. dzieci. Uczennice zajęły I miejsce, na co 
dzień trenują w Shiva Dance Academy pod 
czujnym okiem Oliwii Niemczury. 

Międzyszkolny Konkurs 
Recytatorski

W Szkole Podstawowej nr 2 w Woli Rzędziń-
skiej odbył się Międzyszkolny Konkurs Re-
cytatorski Poezji Katarzyny Czarnej i Bitwa 
na Rymy, w którym udział wzięli ucznio-
wie trzech placówek: Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Jodłówce-Wałkach, Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Woli Rzędzińskiej oraz 
gospodarze.

Gościem była Katarzyna Czarna, autor-
ka recytowanych utworów, a sam konkurs 
odbył się w trzech kategoriach wiekowych: 
klasy II–III, IV–VI oraz VII–VIII. Jury w składzie: 
Wiesława Mitera – przewodnicząca Rady 
Gminy, Jolanta Markowicz – bibliotekarka, 
Kinga Pitra – autorka książek po naradach 
wyłoniło zwycięzców w poszczególnych ka-
tegoriach wiekowych:

Klasy II-III - Małgorzata Gierach ze SP 
w Jodłówce-Wałkach, klasy IV-VI - Liliana 
Kuta ze SP nr 2 w Woli Rzędzińskiej, klasy 
VII-VIII - Martyna Sobol ze SP nr 1 w Woli Rzę-
dzińskiej.

Po części recytatorskiej odbyła się Bitwa 
na Rymy. Uczniowie zostali podzieleni na 
trzy drużyny reprezentujące swoje szkoły. Ich 
zadaniem było stworzenie własnego ośmio-
wersowego wiersza, zawierającego wcze-
śniej wylosowane słowa-klucze. Zwycięzca-
mi zostali uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Woli Rzędzińskiej.
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Fitness w plenerze
W związku z dużym zainteresowaniem za-
jęciami fitness Centrum Kultury i Bibliotek 
Gminy Tarnów realizuje plenerowe ćwiczenia 
z aerobiku i zumby w okresie wakacyjnym – 
do końca sierpnia. Zajęcia są płatne w wyso-
kości 10 zł za jedno spotkanie. Odbywają się 
one w Tarnowcu przy tężni solankowej (ponie-
działek, godz. 18.00), w Radlnej w Domu Kul-
tury (środa, godz. 18.00), w Koszycach Małych 
przy Centrum Historii i Sztuki (czwartek, godz. 
18.00) oraz w Woli Rzędzińskiej przy stadionie 
sportowym (czwartek, 19.00). Szczegóły pod 
numerem telefonu 603 313 444.

Dzień Rodziny 
w „Pomocnej Dłoni”

W Domu Kultury w Radlnej odbył się Dzień 
Rodziny dla członków Stowarzyszenia „Po-
mocna Dłoń” - rodziców, opiekunów i przy-
jaciół osób niepełnosprawnych. Wydarzenie 
w całości zorganizowali pracownicy Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie. 

Było spotkanie przy grillu i muzyce, ręczne 
wykonywanie i ozdabianie czekolady, bańki 
mydlane czy pokazy służb mundurowych. 
Straż Gminna prezentowała pokazy drona, 
policjanci z Komendy Miejskiej Policji zapra-
szali do swojego radiowozu, strażacy ochot-
nicy z Poręby Radlnej na czele z naczelnikiem 
Wojciechem Hońdo prezentowali potencjał 
bojowy samochodu ratowniczo-gaśniczego.

Obecni byli również poseł RP Anna Pie-
czarka, zastępca wójta Sławomir Wojtasik, 
przewodnicząca Rady Gminy Tarnów Wiesła-
wa Mitera, prezes Stowarzyszenia „Pomocna 
dłoń” Halina Pinas oraz jej poprzedniczka 
Halina Rybak, jak również jego członkowie 
oraz działacze pozostałych organizacji o po-
dobnym charakterze z terenu gminy Tarnów.

Pamiątkowe upominki wręczali przyby-
łym wójt Grzegorz Kozioł wraz z dyrektor 
GOPS-u Beatą Witkowską.

Goście ze Słowacji 
w szkole w Łękawce
W szkole podstawowej w Łękawce zakończy-
ła się wizyta zagranicznych gości - uczniów 
ze szkoły węgierskiej na Słowacji, z miasta 
Tornala. Jak zaznacza dyrektor placówki, 
Elżbieta Chrząszcz, szkoły współpracują już 
od 3 lat, a uczniowie z Łękawki także regu-
larnie ich odwiedzają. 

W programie wyjazdu był m.in udział we 
wspólnych lekcjach z uczniami w Łękawce, 

wycieczka do Krakowa i Bałtowa, spacer 
po Tarnowie i poznawanie historii i kultury 
miasta, a na zakończenie odbyły się zawody 
sportowe i dyskoteka integracyjna.

Goście węgierskiej szkoły odwiedzili też 
wójta Grzegorza Kozioła, który opowiadał 
im o specyfice gminnego samorządu w Pol-
sce. Uczniowie z Łękawki gościli w Tornali 
dwa tygodnie wcześniej. Warto dodać, że 
Tornala od wielu lat jest miastem partner-
skim gminy Tarnów.

70-lecie LKS Koszyce Małe
Sportowcy na czele z Prezesem Markiem 
Nytko z LKS Victoria Koszyce Małe obchodzili 
jubileusz 70-lecia, który odbył się na stadio-
nie w Koszycach Małych. Nie zabrakło turnie-
ju piłki nożnej grup dziecięcych, rozgrywek 
piłkarskich seniorów, meczu okolicznościo-
wego i zabawy plenerowej. Była muzyka, 
tańce i wspólne świętowanie. Samorząd 
gminy Tarnów reprezentowali wójt Grzegorz 
Kozioł wraz z zastępcą Sławomirem Wojtasi-
kiem i sekretarz gminy Tarnów Anetą Błyskal. 

Klub sportowy z Koszyc Małych funkcjo-
nuje na terenie okazałego boiska z natural-
ną nawierzchnią w centrum miejscowości. 
W miejscu kompleksu sportowego znajdują 
się również wybudowane niedawno przez 
gminny samorząd szatnie i pomieszczenia 
techniczne dla piłkarzy i nowoczesny, ener-
gooszczędny kompleks oświetleniowy. Se-
niorzy przynależą do klasy rozgrywkowej „B”.

Warto zaznaczyć, iż boisko od lat służy 
nie tylko celom sportowym, lecz także kultu-
ralnym – to tam odbyło się wydarzenie cha-
rytatywne „Mania Pomagania” czy Gminny 
Dzień Dziecka, które gościły gwiazdy polskiej 
sceny muzycznej – Agnieszka Chylińska, Ania 
Wyszkoni, Sławomir, Sara James, Cleo, Da-
wid Kwiatkowski.

Sukces uczniów ze szkół 
w Woli Rzędzińskiej

Amelia Ostręga i Aleksandra Piątek, uczen-
nice klasy VIII B ze szkoły podstawowej nr 1 
w Woli Rzędzińskiej, nagrały film pt. „Fizyka 
z klockami LEGO i pisakiem 3D”, za który za-
jęły II miejsce w ścieżce STEM: doświadcze-
nia z lekcji STEM w mojej szkole.

Karolina Marek i Oliwia Wrońska, uczenni-
ce klasy VIII B, szkoły podstawowej nr 2 w Woli 
Rzędzińskiej przygotowały film pt. „Śladami 
dinozaura”, który zdobył II miejsce w ścieżce 
Historia: Polacy i ich wkład w rozwój świato-
wej nauki. Natomiast Dominik Kołton, Mate-
usz Kołton i Dariusz Zaucha, uczniowie klasy 

VIII A, nagrali film pt. „Matematyczna tęcza”, 
który zajął III miejsce w ścieżce Matematyka 
w ujęciu historycznym i współczesnym – Ma-
tematyczna Wideomania.

Europejski konkurs Filmowe Historie 
STEM jest organizowany przez Instytut Ma-
tematyki oraz Instytut Historii i Archiwistyki 
Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej 
w Krakowie. Filmowe Historie STEM to pro-
gram Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższe-
go. Laureaci otrzymali statuetki Newtonów 
– zaprojektowane i własnoręcznie wykona-
ne przez Katarzynę Kopańską oraz nagrody 
ufundowane przez Rektora UKEN oraz Pol-
skie Towarzystwo Matematyczne. 

Spośród kilkudziesięciu filmów zgło-
szonych do konkursu Jury nominowało do 
udziału w Gali Finałowej 26 produkcji. Osta-
tecznie nagrodzono 13 z nich.

Parafiada 
w Woli Rzędzińskiej II
W Woli Rzędzińskiej II odbył się festyn ro-
dzinny „Parafiada”. Wydarzenie zorganizo-
wali społeczność parafii z proboszczem ks. 
Stanisławem Szufnarą na czele wraz z gmi-
ną Tarnów. Parafialne spotkanie rozpoczęły 
tańce w wykonaniu dzieci z Niepublicznego 
Przedszkola św. Józefa Zgromadzenia Sióstr 
Służebniczek NMP. Były też artystyczny misz 
masz, czyli pokazy taneczne i wokalne w wy-
konaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 
2 w Woli Rzędzińskiej, pokazy judo, konkursy 
od KGW w Woli Rzędzińskiej II, jak również 
koncert Elizy Gąsiorowskiej, DJ dla wszyst-
kich, przejażdżki bryczką konną i dmuchane 
zamki.

Były ponadto bufet i smakołyki od pa-
rafialnego Caritas i KGW Wola Rzędzińska II 
oraz bigos od samorządu. Każdy mógł za-
kupić „cegiełkę szczęścia”, która następnie 
brała udział w losowaniu nagród głównych. 
Środki zebrane w ten sposób posłużą na re-
mont świetlicy parafialnej.

Seniorzy na Mazurach
Ponad stu seniorów ze wszystkich Klubów 
Seniora uczestniczyło w trzydniowej wy-
cieczce do województwa warmińsko-ma-
zurskiego. Seniorzy zwiedzali m.in. Muzeum 
Bitwy pod Grunwaldem wraz z polami bitwy, 
Sanktuarium Matki Bożej Gietrzwałdzkiej, 
Bazylikę Nawiedzenia Najświętszej Maryi 
Panny, gdzie odbył się również koncert or-
ganowy. Mieszkańcy poznali także historię 
miasta – Mikołajek, tam też uczestniczyli 
w malowniczym rejsie statkiem po trzech 
jeziorach – Jeziorze Mikołajskim, Śniardwy 
i Bełdany. W drodze powrotnej wycieczkowi-
cze zatrzymali się w Niepokalanowie, gdzie 
zwiedzali kaplicę św. Maksymiliana Kolbego 
oraz Bazylikę Najświętszej Maryi Panny Nie-
pokalanej Wszechpośredniczki Łask. Organi-
zatorem wycieczki było Centrum Kultury i Bi-
bliotek Gminy Tarnów, które sfinansowało 
transport autokarem, natomiast pozostałe 
koszty wycieczki ponieśli uczestnicy.
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Liczne inwestycje pod znakiem zapytania
Na razie pieniądze na inwestycje jeszcze są. Niektóre jak 

na przykład przebudowa ulicy Ablewicza w Koszycach 
Wielkich zrealizowane zostały bez wkładu własnego gminy. Nie 
wiadomo jednak czy nadal tak będzie. Zapowiedziana została 
likwidacja kolejnych rządowych programów wsparcia dla sa-
morządów, w tym Programu Inwestycji Strategicznych, z któ-
rego finansowane są m.in. będące w zaawansowanym stanie 
budowy - sala sportowa w Porębie Radlnej i nowoczesny sta-
dion piłkarski w Zgłobicach.

W ostatnim czasie zakończonych zostało kilka istotnych za-
dań drogowych.

Z zupełnie nowej drogi cieszą się mieszkańcy ul. Ablewicza 
w Koszycach Wielkich. Została ona gruntowanie przebudowana 
za kwotę przeszło 2,3 mln zł (nowa nakładka asfaltowa, odwod-
nienie, ciąg pieszo-jezdny). Co istotne: inwestycja w całości sfi-
nansowana została ze środków zewnętrznych, dzięki połączeniu 
środków krajowych (rządowe) i unijnych. Duże dofinansowanie 
pochodziło z dwóch źródeł – Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Przypomnijmy, że w ramach środków pozyskanych z PROW 
realizowany jest obecnie również pierwszy etap przebudowy ul. 
Źródlanej w Koszycach Małych, polegający na zabezpieczeniu 
i wykonaniu nowej jezdni, podwyższeniu parametrów technicz-
nych i eksploatacyjnych, a także bezpieczeństwa pieszych i ro-
werzystów. Koszt – 3,6 mln zł.

Nową nakładkę asfaltową wykonano na drodze gminnej do 
Domu Pomocy Społecznej w Nowodworzu na odcinku 900 me-
trów. Koszt – 335 tys. zł, a dofinansowanie z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg wyniosło 185 tys. zł. Nowa nawierzchnia uło-
żona została również na drodze gminnej w Jodłówce-Wałkach za 

kwotę 140 tys. zł. Inwestycja także współfinansowana była z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg ( 55 procent).

Gmina Tarnów otrzymała od marszałka Małopolski środki finan-
sowe w kwocie blisko 160 tys. zł z Funduszu Ochrony Gruntów Rol-
nych na remont dróg dojazdowych do pól - w Zawadzie (droga do 
Domu Kultury), Zbylitowskiej Górze (boczna od Spacerowej) i Po-
rębie Radlnej (wzdłuż cmentarza). Finansowanie 50 na 50 procent.

W ramach współpracy z powiatem tarnowskim wykonano 
fragment chodnika przy drodze w Łękawce (od kościoła w kie-
runku budynku domu kultury z pomieszczeniami dla OSP). Łącz-
ny koszt – 123 tys. zł, a dotacja ze starostwa to 62 tys. zł.

Zlecono modernizację chodnika przy drodze powiatowej 
w Woli Rzędzińskiej II (kontynuacja prac do granicy z Jodłówką
-Wałki). Kwota dofinansowania z powiatu to 108 tys. zł.

Opracowywane są ponadto projekty budowy odcinków chod-
ników przy drogach powiatowych w Radlnej i Jodłówce-Wałkach 
oraz przy drodze gminnej w Łękawce (tzw. droga przez wieś). 
Zlecono też wykonanie dokumentacji projektowej na wykonanie 
chodnika wraz z zatoką autobusową przy odcinku drogi woje-
wódzkiej relacji Tarnów – Gorlice w miejscowości Łękawka.

W trakcie realizacji jest wykonywanie przejść dla pieszych 
na ul. Zawadzkiej w Tarnowcu oraz w obrębie skrzyżowania ulic 
Stromej i Mikołajczyka w Koszycach Wielkich.

Rozpoczęła się renowacja zabytkowego dworu w Radlnej, 
który niedawno stał się własnością gminy. Przede wszystkim 
wymieniony zostanie dach, aby zabezpieczyć obiekt przed nie-
korzystnym działaniem czynników atmosferycznych. Dofinanso-
wanie w kwocie blisko 500 tys. zł (98 proc.), przyznane w 2023 
roku, pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

100 procentową dotację w kwocie 300 tys. zł samorząd pozyskał 
z programu „Aktywne place zabaw 2025” na przebudowę i doposa-
żenie placu zabaw przynależącego do żłobka w Woli Rzędzińskiej.

Z Małopolskiego Programu Rozwoju Bazy Sportowej samo-
rząd pozyskał pierwsze środki finansowe w kwocie przeszło 400 
tys. zł na budowę skateparku w Woli Rzędzińskiej. Trwają poszu-
kiwania kolejnych źródeł sfinansowania tej inwestycji.

Gmina otrzymała pomoc finansową z konkursu „Kapliczki 
Małopolski 2025” na remont konserwatorski kapliczki Matki Bo-
żej Niepokalanej Poczętej (II poł. XX w.) w Woli Rzędzińskiej.

Bardzo zaawansowane są dwa duże zadania inwestycyjne, 
których łączny koszt to przeszło 9 mln zł, a dofinansowanie z bu-
dżetu państwa przyznane jeszcze przez rząd premiera Mateusza 
Morawieckiego wynosi 90 procent – budowa sali sportowej w Po-
rębie Radlnej oraz nowoczesnego boiska piłkarskiego w Zgłobi-
cach. Zakończone zostaną jeszcze w tym roku.

Na razie pieniądze jeszcze są. Co będzie dalej? Nie wiadomo

Nowa droga na ul. Ablewicza w Koszycach Wielkich

Bez zmian w gminnych szkołach
W dwóch przypadkach, w związku 

z kończącą się pięcioletnią kaden-
cją pełnienia funkcji dyrektora szkoły, 
odbyły się konkursy na te stanowiska. 
W Szkołach Podstawowych w Tarnowcu 
oraz w Zbylitowskiej Górze ponownie 
wybrano Annę Filar i Rafała Wnęka.

Anna Filar Szkołą Podstawową w Tar-
nowcu kieruje od pięciu lat. W tym czasie 
zrealizowano m.in. modernizację placu 
zabaw dla dzieci - zakup dodatkowego  

wyposażenia. Uczniowie placówki uzy-
skali III miejsce w drugiej edycji ogól-
nopolskiego projektu edukacyjnego 
Narodowego Centrum Kultury „Piątka 
z narodowych”, zrealizowano projekt „La-
boratorium Przyszłości”, czyli zakup no-
woczesnych pomocy dydaktycznych. Do 
Szkoły Podstawowej w Tarnowcu uczęsz-
cza obecnie 284 dzieci. 

Rafał Wnęk Szkołą Podstawową w Zby-
litowskiej Górze zarządza od dziesięciu 

lat. Do najważniejszych sukcesów szkoły 
zaliczyć trzeba m.in. uzyskanie wysokich 
efektów kształcenia, bardzo dobre wyni-
ki egzaminów zewnętrznych, czy liczny 
udział w różnorodnych konkursach. Szko-
ła rokrocznie jest również organizatorem 
Gminnego Przeglądu Teatrzyków Szkol-
nych „Melpomena”. To cieszący się dużą 
popularnością festiwal młodych talen-
tów teatralnych. Do Szkoły Podstawowej 
w Zbylitowskiej Górze uczęszcza obecnie 
blisko 180 dzieci. 
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Sesje Rady Gminy Tarnów 
– czym zajmowali się radni?

XII sesja Rady Gminy Tarnów
XII sesja Rady Gminy Tarnów odbyła się w Urzędzie Gminy Tar-

nów. Radni podjęli wiele uchwał m.in. w sprawach społecznych, 
komunalnych planistycznych czy finansowych.

Sesja rozpoczęła się od wręczenia zaświadczenia nowo wy-
branemu sołtysowi Woli Rzędzińskiej II Jackowi Sobolowi przez 
przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej.

W następnej kolejności radni zdecydowali m.in. o przystąpie-
niu do realizacji programu polityki zdrowotnej szczepień przeciw-
ko krztuścowi w Małopolsce w 2025 roku. Podjęto również uchwa-
łę o zmianie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
bieżący rok. Dotyczy ona zwiększenia środków finansowych na to 
zadanie.

Radni podjęli ponadto uchwały w sprawie zaliczenia drogi 
w Jodłówce-Wałkach do kategorii dróg gminnych, wyrazili zgo-
dę na zawarcie porozumienia pomiędzy wójtem gminy Tarnów 
a Zarządem Województwa Małopolskiego w sprawie zarządza-
nia odcinkiem drogi wojewódzkiej nr 977 na czas przygotowania 
zadania inwestycyjnego w Porębie Radlnej. Mowa o docelowej 
rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 977 w zakresie budowy dro-
gi dla pieszych (chodnika), zatoki autobusowej oraz przejścia dla 
pieszych, na odcinku od istniejącego przystanku autobusowego 
w kierunku Tarnowa.

Wyrażono zgody na zawarcie porozumień na wspólną realiza-
cję zadań pomiędzy gminą Tarnów a Powiatem Tarnowskim w za-
kresie opracowania projektu na budowę fragmentu chodnika przy 
drodze powiatowej relacji Pogórska Wola – Wałki w miejscowości 
Jodłówka-Wałki na odcinku od skrzyżowania dróg powiatowych 
do boiska sportowego. Współpraca z samorządem powiatowym 
ma również polegać na budowie przejścia dla pieszych w Koszy-
cach Małych przy drodze powiatowej na wysokości ul. Wesołej 
oraz ul. Spacerowej, jak również budowie chodnika przy drodze 
powiatowej relacji Tarnów – Biała – Bobrowniki w miejscowości 
Biała, od centrum wsi w kierunku Bobrownik.

Radni wyrazili zgody na wydzierżawienie nieruchomości poło-
żonych w miejscowościach Zbylitowska Góra i Zgłobice, przystą-
pienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w Woli Rzędzińskiej, Zbylitowskiej Górze, Zgłobi-
cach oraz Koszycach Wielkich.

Radni wysłuchali również stanowiska mieszkańców Koszyc 
Małych oraz stanowiska właściciela firmy „INSTALBUD – SZEPIE-
LAK” z Koszyc Wielkich, który do wójta, Rady Gminy oraz miesz-
kańców gminy Tarnów skierował list otwarty. Opisał on w nim 
działalność firmy na podstawie obowiązujących przepisów.

XIII sesja Rady Gminy Tarnów 
(sesja absolutoryjna)
Podjęcie tej jednej z najważniejszych uchwał w ciągu roku 

poprzedziła debata nad „Raportem o stanie gminy Tarnów za 
2024 rok”, udzielenie wójtowi wotum zaufania oraz zatwierdze-
nie sprawozdania finansowego za ubiegły rok. Absolutorium 
zostało udzielone jednogłośnie, a podczas głosowania nad wo-
tum zaufania jedna osoba wstrzymała się i jedna była przeciw. 
Z danych wynika m.in., że dochody do budżetu w ciągu roku 
wzrosły (w stosunku do planu wyjściowego) o około 20%, a pozy-
skiwanie środków zewnętrznych na inwestycje wyniosło aż 85%. 
-Nasza gmina się rozwija, dochody rosną, a pozyskiwanie środków 
zewnętrznych na inwestycje to aż 85%. To efekt pracy doświadczo-
nego i zaangażowanego zespołu Urzędu Gminy Tarnów i radnych, 
którzy swoimi uchwałami akceptują realizację poszczególnych 
przedsięwzięć. A my schylamy się po każdą złotówkę – zarówno 

po duże pieniądze, jak i mniejsze granty, bo wszystkie dodatkowe 
pieniądze są na wagę złota. Za wsparcie w zakresie tak znaczne-
go pozyskiwania środków zewnętrznych, głównie z Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”, dziękuję również 
obecnej tu poseł Annie Pieczarce – mówił wójt, Grzegorz Kozioł.

Skala absorpcji środków zewnętrznych w gminie Tarnów stale ro-
śnie. Dla porównania, w 2018 roku samorząd gminy Tarnów pozyskał 
na inwestycje 5 milionów złotych, rok później – 8, w 2020 roku – 9, 
w 2022 – 13, w 2023 roku – 17, a obecnie - już przeszło 23. Zadłużenie 
jest na niskim poziomie, dzięki czemu istnieje tzw. zdolność inwesty-
cyjna, a poszczególne zadania realizowane są w każdym sołectwie.

Wójt Grzegorz Kozioł podkreślał, że gmina Tarnów ma coraz 
więcej mieszkańców. -To u nas tak chętnie osiedlają się nowe ro-
dziny, bo dobrze się żyje i mieszka. Dbamy o tzw. zrównoważony 
rozwój – na mapie inwestycji widnieją poszczególne miejscowości, 
żadna z nich nie jest pomijana. Rośnie też liczba przedsiębiorstw, 
obecnie jest ich już 1700, z czego aż 200 to spółki prawa handlo-
wego. Dbamy o gminną oświatę, która funkcjonuje na bardzo wy-
sokim poziomie, wspieramy Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, OSP, 
uczniowskie kluby sportowe, Koła Gospodyń Wiejskich czy kluby 
seniora - wyliczał szef samorządu.

Do najważniejszych zadań realizowanych w roku ubiegłym 
w gminie Tarnów zaliczyć należy przede wszystkim budowę Domu 
Kultury z pomieszczeniami dla remizy OSP w Łękawce, czy bu-
dowę Domu Kultury w Zawadzie. Sporo było również remontów 
dróg, chodników i tras dla rowerów, przedsięwzięć związanych 
z poprawą bezpieczeństwa, poprawą funkcjonowania OSP oraz 
inwestycji oświatowych i tych związanych z ochroną środowiska.

Trzeba dodać, że pozytywnie politykę finansową gminy za 
ubiegły rok oceniła także Regionalna Izba Obrachunkowa oraz 
wszystkie komisje merytoryczne Rady Gminy Tarnów. Przypo-
mnijmy, absolutorium to głosowanie na podstawie przedstawio-
nego sprawozdania finansowego. Wotum zaufania natomiast to 
poparcie lub jego brak dla bieżącej działalności szefa danego sa-
morządu na podstawie raportu o stanie gminy.

Radni podczas sesji zdecydowali ponadto o wielu sprawach, m.in. 
z zakresu gospodarki komunalnej, pomocy społecznej, spraw plani-
stycznych czy finansowych. Poszczególne uchwały dotyczyły realizo-
wanych na terenie gminy Tarnów inwestycji, wsparcia osób potrze-
bujących czy tych związanych z zagospodarowaniem przestrzennym.

Gośćmi sesji byli poseł RP Anna Pieczarka, członkowie zarzą-
du powiatu tarnowskiego Tomasz Stelmach i Mariusz Tyrka oraz 
wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego Ewa Kubisz-
tal wraz z kierownictwem Urzędu Gminy Tarnów i dyrektorami  
jednostek organizacyjnych.
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W gminie Tarnów bezpieczniej – 
wspólne patrole Straży Gminnej i Policji
To już się dzieje – w gminie Tarnów 

realizowane są wspólne patrole 
mundurowe. Gminny samorząd repre-
zentowany przez wójta Grzegorza Ko-
zioła oraz komendanta Straży Gminnej 
Arkadiusza Łucarza zawarł porozumienie 
z Policją w tej sprawie. - Rozmawialiśmy 
o tym już od jakiegoś czasu. Ze strony Poli-
cji spotkaliśmy się z dużym zrozumieniem 
naszej inicjatywy, za co, z tego miejsca, 
ogromnie w imieniu mieszkańców, dzięku-
ję – mówi wójt, Grzegorz Kozioł.

Wspólne patrole realizowane są głów-
nie w godzinach popołudniowych - od-
wiedzane są zarówno miejsca publiczne, 
szczególnie uczęszczane, jak i te, w których 
może dochodzić do zakłócania porządku. 
-To obopólna korzyść – podkreśla zastęp-
ca Komendanta Miejskiego Policji w Tar-
nowie insp. Witold Ślęzak. I dodaje: -Do 
wspólnych patroli angażujemy przeważnie 
dzielnicowych, którzy prowadzą działania 
rozpoznawcze, strażnicy gminni natomiast 
– głównie administracyjne, a widok służb 
mundurowych na ulicach ma niebagatelne 
znaczenie prewencyjne. Jesteśmy bardzo 
zadowoleni ze współpracy z samorządem 
i przekonani, że tę inicjatywę warto konty-
nuować.

Dron w akcji

Wspólne patrole realizowane są rów-
nież przy użyciu tzw. bezzałogowego stat-
ku powietrznego, czyli drona, będącego 

w posiadaniu Straży Gminnej. -Jest on 
wykorzystywany w działaniach kontrolnych 
i prewencyjnych, także pod kątem ochro-
ny środowiska – mówi komendant Straży 
Gminnej, Arkadiusz Łucarz.

Zakup drona był możliwy dzięki pozy-
skaniu przez gminę środków zewnętrz-
nych w wysokości 600 tys. zł., przeznaczo-
nych na doposażenie formacji. Docelowo 
dron będzie przede wszystkim używany 
do analizy składu dymu wydobywające-
go się z kominów budynków na terenie 
gminy Tarnów. Pomiary te pozwolą na 
szybkie wykrywanie przypadków spala-
nia niedozwolonych materiałów, co ma 
kluczowe znaczenie dla poprawy jako-
ści powietrza, a w konsekwencji zdrowia 
mieszkańców.

Urządzenie posiada również kamerę 
termowizyjną, która pozwoli na lokali-
zowanie np. miejsc nielegalnego zrzutu 
nieczystości czy spalania odpadów. Nowo-
czesne urządzenie jest wyposażone w spe-
cjalistyczne czujniki, a jego konstrukcja 
umożliwia prowadzenie obserwacji za-
równo w ciągu dnia, jak i w nocy. Dzięki 
temu kontrola emisji zanieczyszczeń może 
odbywać się o każdej porze roku, również 
w sezonie grzewczym, kiedy problem smo-
gu jest najbardziej dotkliwy.

Warto dodać, że zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami, loty dronem realizowane 
przez Straż Gminną mogą odbywać się 
nad prywatnymi nieruchomościami bez 
konieczności uzyskiwania zgody ich wła-
ścicieli, użytkowników czy zarządców.

Przypominamy – kilka ważnych informacji 
o uchwale antysmogowej

Przypominamy, iż Sejmik Wojewódz-
twa Małopolskiego wprowadził 

uchwałę antysmogową, mającą na celu 
poprawę jakości powietrza w regionie. 
Co ważne, dotyczy ona nie tylko budyn-
ków mieszkalnych, lecz także budynków 
gospodarczych, szklarni, tuneli folio-
wych, lokali usługowych czy zakładów 
przemysłowych. 

W przypadku nowych instalacji od 1 
lipca 2017 r. wszystkie nowo instalowane 
kotły na węgiel i drewno muszą posiadać 
automatyczny podajnik paliwa (nie do-
tyczy kotłów zgazowujących), mieć klasę 
5 oraz spełniać wymagania ekoprojektu  

(podobnie kominki, piece kaflowe i miej-
scowe ogrzewacze pomieszczeń). Kotły nie 
mogą być wyposażone w ruszt awaryjny. 

W przypadku istniejących instalacji 
do końca 2026 r. należy wymienić kotły 
klasy 3 i 4, natomiast kotły klasy 5, które 
były eksploatowane przed 1 lipca 2017 r., 
mogą być użytkowane do końca swojej 
żywotności.

Ponadto od 1 maja 2024 r. w przypad-
ku pieców kaflowych, kominków i miej-
scowych ogrzewaczy pomieszczeń do-
puszczone jest używanie tylko urządzeń, 
które spełniają wymagania ekopro-
jektu lub mają sprawność cieplną co  
najmniej 80%. 

Przypominamy również, iż każdy wła-
ściciel lub zarządca budynku czy lokalu 
jest zobowiązany do złożenia w Central-
nej Ewidencji Emisyjności Budynków 
(CEEB) deklaracji o użytkowanych źró-
dłach ciepła. Dotyczy to zarówno domów 
mieszkalnych, jak i budynków użyteczno-
ści publicznej oraz lokali usługowych. Dla 
nowo powstałych budynków, jak i w przy-
padku zmiany źródła ciepła termin złoże-
nia deklaracji wynosi 14 dni. 

Deklarację można złożyć internetowo 
poprzez profil zaufany https://zone.gunb.
gov.pl/pl lub bezpośrednio pisemnie 
w Urzędzie Gminy Tarnów, ul. Krakowska 
19 w Tarnowie pokój 101.
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Inwestujemy w najmłodsze pokolenie
Są środki zewnętrzne na przedsięwzięcia i inwestycje, któ-

re zostaną zrealizowane w placówkach opiekujących 
się najmłodszymi mieszkańcami naszej gminy. Mowa zarówno 
o dodatkowych zajęciach opiekuńczo-edukacyjnych oraz dzia-
łaniach, mających poprawić ich komfort i sprawność.

Dwujęzyczny maluch w gminie Tarnów – 
dodatkowe pieniądze na wsparcie 
wychowania przedszkolnego
Samorząd otrzymał dodatkowe środki na realizację programu 

pod nazwą: Wsparcie wychowania przedszkolnego - Dwujęzyczny 
maluch. To pierwsze pieniądze pozyskane w ramach Zintegrowa-
nych Inwestycji Terytorialnych! Program nauczania języka obce-
go poprzez zabawę rozpocznie się już we wrześniu, a potrwa aż 
do 2027 roku. - Mowa o dużych pieniądzach. To aż ok. 200 tys. zł., 
które w znakomity sposób wesprą jakość edukacji w naszej gmi-
nie – mówi wójt, Grzegorz Kozioł. W dodatkowych zajęciach będą 
uczestniczyć dzieci w wieku od 4 do 6 lat.

Program zakłada wprowadzenie programu dwujęzyczności 
w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest gmi-
na Tarnów. Co bardzo ważne - gminne placówki przedszkolne  

zostaną ponadto wyposażone w dodatkowe pomoce dydaktyczne. 
To m.in. tablice multimadialne, podłogi i ściany interaktywne oraz 
pakiety aplikacji przeznaczonych do nauki języka angielskiego.

Gminne placówki dla najmłodszych w liczbach
Ogółem do przedszkoli publicznych i niepublicznych na tere-

nie gminy Tarnów uczęszcza obecnie przeszło tysiąc maluchów 
– to młodzi mieszkańcy całej gminy Tarnów, a nawet sąsiednich 
miejscowości oraz pobliskiego Tarnowa.

Gminne placówki przedszkolne cieszą się dużym zaintereso-
waniem i zaufaniem rodziców, którzy oddają do nich swoje po-
ciechy pod opiekę fachowców. -Tegoroczną rekrutację należy zali-
czyć do udanych - zainteresowanie przedszkolami na terenie gminy 
Tarnów nie maleje! Od września przybędzie w nich w sumie ok. 250 
maluchów – z czego blisko 80 w trzech placówkach publicznych pro-
wadzonych przez gminny samorząd. Dokładna liczba będzie znana 
we wrześniu, wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego – mówi 
dyrektor Centrum Obsługi Szkół i Przedszkoli, Daniel Beściak.

Do Gminnego Żłobka „Maluszek” w Woli Rzędzińskiej uczęsz-
cza łącznie 34 dzieci. Do Grupy II, czyli starszaków - 18 dzieci, na-
tomiast do grupy I – maluszków - 16. Od września przybędzie tam 
15 nowych maluszków, w wieku do 3 lat.

SIM, czyli tanie mieszkania na wynajem
W gminie Tarnów idea budowy tanich 

mieszkań na wynajem nabiera 
wreszcie tempa, dzięki realizacji projektu 
KZN SIM Tarnów Sp. z o.o. Starosta Tar-
nowski w maju br. wydał decyzję zatwier-
dzającą projekt i udzielił pozwolenia na 
budowę lokali w Koszycach Wielkich. 

Projekt obejmuje pięć budynków miesz-
kalnych jednorodzinnych dwulokalowych 
w zabudowie szeregowej. W Koszycach 
Wielkich powstanie 10 nowoczesnych, 
funkcjonalnych i energooszczędnych 
mieszkań o metrażu od 42 do 46 m2. 

Złożony został również wniosek 
o pozwolenie na budowę budynku wielo-
rodzinnego w Woli Rzędzińskiej. Inwesty-
cja zlokalizowana będzie za remizą OSP, 
obejmuje łącznie 30 mieszkań o metrażu 
od 32 do 53 m2. 

Co ważne, podstawowym zadaniem 
Spółki jest budowa tanich mieszkań na  

wynajem dla osób, które nie posiadają 
zdolności kredytowej, ale uzyskują prze-
ciętne dochody. Obecnie liczy 12 wspól-
ników (11 samorządów gminnych) oraz 
Skarb Państwa, którego prawa wykonuje 
Krajowy Zasób Nieruchomości. Społecz-
na Inicjatywa Mieszkaniowa (SIM) daje 
możliwość przy stosunkowo niewielkiej 
partycypacji finansowej (obecnie ok. 15%) 
otrzymać mieszkanie nowoczesne i funk-
cjonalne, wykończone „pod klucz”, łącz-
nie z wyposażeniem kuchni i łazienki oraz 
dostępnym parkingiem. Czynsz również 
będzie niższy niż na rynku komercyjnym. 
Ponadto w przypadku rezygnacji z wynaj-
mu kwota partycypacji wpłacona przed 
otrzymaniem mieszkania zostanie najem-
cy zwrócona z uwzględnieniem jej walo-
ryzacji. Ustawodawca przewidział również 
prawną możliwość „dojścia” w przyszłości 
do własności mieszkania.

Proponowana oferta jest więc dla wielu 

osób atrakcyjna, cieszy się bardzo dużym 
zainteresowaniem zwłaszcza ze strony 
młodych rodzin. 

Koszt budowy mieszkań oprócz wyżej 
wymienionej partycypacji finansowej jej 
przyszłych lokatorów będzie pokrywany 
w części z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Mieszkalnictwa (w formie grantu) oraz 
z preferencyjnych, niskooprocentowanych 
kredytów z BGK. 

Gmina Tarnów po zapewnieniu przez 
RFRM wsparcia finansowego planuje zor-
ganizowanie naborów po uprzednim okre-
śleniu szczegółowych kryteriów. Warto tak-
że podkreślić, iż umowy zawierane będą na 
czas nieokreślony i mogą być dziedziczone, 
co dodatkowo zwiększa poczucie bezpie-
czeństwa najemców.

Po oddaniu obiektów do użytkowania 
SIM będzie sprawował funkcję zarządcy 
nieruchomości, w tym m.in. dbał o stan 
techniczny i rozliczenie mediów.

Nowa dyrektor Centrum Kultury i Bibliotek
Przez najbliższe trzy lata to Agnieszka Budzik – 

wieloletni pracownik Centrum Kultury i Bibliotek 
pokieruje tą instytucją samorządową. Została powo-
łana na to stanowisko w drodze awansu wewnętrz-
nego. 

Agnieszka Budzik jest absolwentką „Zarządzania 
i marketingu w zakresie rachunkowości i zarządzania fi-
nansami”. Od 2009 roku aż do teraz pełniła funkcję księ-
gowej gminnego Centrum Animacji Kulturalnej, prze-
kształconego później w Centrum Kultury i Bibliotek. 

Nowa dyrektor dała się poznać jako osoba lu-
biana, kreatywna i zaangażowana w swoją pracę. 
Obecnie będzie głównym koordynatorem działań 
w zakresie organizacji najważniejszych wydarzeń 
w naszej gminie, m.in. obchodów rocznicy Bitwy 
Warszawskiej, Dożynek Gminy Tarnów, Gminnego 
Dnia Seniora czy Gminnych Obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości. Jest również sprawnym koor-
dynatorem współpracy z klubami seniora, lokalnymi 
stowarzyszeniami, czy Kołami Gospodyń Wiejskich. 
W codzienne życie instytucji, którą zarządza, zamie-
rza wprowadzić również wiele nowych inicjatyw.
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Rodziny zastępcze – wyjątkowa misja
Rodziny zastępcze potrzebne od zaraz – 

na temat idei wsparcia dla dzieci, któ-
re z różnych powodów nie mogą być wy-
chowywane w rodzinach biologicznych 
i skali tego zjawiska rozmawiano pod-
czas Dnia Rodziny wraz z Powiatowym 
Dniem Rodzin Zastępczych w Koszycach 
Małych. W wydarzeniu uczestniczyły ro-
dziny zastępcze funkcjonujące na terenie 
powiatu tarnowskiego – spokrewnione, 
zawodowe i niezawodowe wraz z pod-
opiecznymi. Celem było propagowanie 
i szerzenie świadomości społecznej na 
ten temat. -To bardzo poważny problem, 
a zapotrzebowanie na funkcjonowanie 
rodzin zastępczych wciąż rośnie. Tylko 
na terenie powiatu tarnowskiego mamy 
ich obecnie ponad 100, przebywa w nich 
160 dzieci. Potrzeby w tym zakresie wciąż 
są coraz większe, dlatego namawiamy 
wszystkich, którzy rozważają podjęcie się 
tego zobowiązania, aby skontaktowali się 
z nami – mówiła dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie, Anna Górska.

Na terenie gminy Tarnów funkcjonu-
je obecnie blisko 20 rodzin zastępczych 
różnego typu – zawodowych, niezawodo-
wych, spokrewnionych oraz zawodowych 

pełniących rolę pogotowia rodzinnego. 
- Specyfiką naszej gminy są działające tu 
aż dwie rodziny zastępcze pełniące funk-
cję pogotowia rodzinnego, będące w cało-
dobowej gotowości do przyjęcia pod opie-
kę dzieci, które tego potrzebują. Przebywa 
w nich obecnie 6 dzieci – mówi dyrektor 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Beata Witkowska.

W gminie Tarnów najwięcej, bo aż 15, 
jest tzw. spokrewnionych rodzin zastęp-
czych. Opiekują się one obecnie 20 dzieci. 
Najstarsza funkcjonuje już 22 lata. Rodziny 
zastępcze zawodowe pełniące funkcję po-
gotowia rodzinnego mają staż kolejno 18 
i 11 lat.

Dać miłość dzieciom
Misją rodzin zastępczych jest zapew-

nienie dzieciom, które z różnych powodów 
nie mogą przebywać w swoich rodzinach 
biologicznych, bezpiecznego, kochające-
go i stabilnego środowiska. -Z pełnym od-
daniem i akceptacją dla wychowanka. To 
dzieci po przejściach, z różnym bagażem 
doświadczeń. Trzeba o tym pamiętać, decy-
dując się im pomagać. Satysfakcja z pełnie-
nia tej roli jest ogromna, zwłaszcza gdy wi-
dzimy jak wychodzą na prostą, przestają się 

bać i zaczynają normalnie funkcjonować, 
a do tego jeszcze się uśmiechać – mówi 
przedstawicielka jednej z rodzin zastęp-
czych na terenie gminy Tarnów.

Rodziną zastępczą może zostać oso-
ba samotna, nie ma również zasadni-
czych ograniczeń wiekowych. W miarę 
możliwości, rodziny zastępcze pomagają 
w utrzymywaniu kontaktu dziecka z jego 
biologicznymi rodzicami i rodzeństwem, 
chyba że sąd postanowi inaczej lub z in-
nych względów jest to niemożliwe.

Rodziny zastępcze na co dzień współ-
pracują z koordynatorem rodzinnej pieczy 
zastępczej właściwej dla danego samorzą-
du, z pracownikami socjalnymi, psycholo-
gami i innymi specjalistami, aby zapewnić 
dziecku jak najlepszą opiekę i wsparcie. 
Zgodnie z przepisami o tzw. pieczy za-
stępczej, za pełnienie swojej wyjątkowej 
misji otrzymują pomoc finansową na po-
krycie kosztów utrzymania dziecka, a tak-
że świadczenia wychowawcze, takie jak 
800+.

Więcej informacji na ten temat moż-
na uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Tarnowie (nr tel. 14 688 01 
54) oraz w Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie (tel. 14 621 56 83).
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Patriotyczny maj w gminie Tarnów
Lekcje patriotyzmu w szkołach podstawowych

W związku z przypadającym 2 maja Dniem Flagi RP Centrum 
Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów we wszystkich gminnych pla-
cówkach oświatowych przeprowadziło lekcje patriotyzmu. Ich 
uczestnikami byli uczniowie klas I-III szkół podstawowych, a po-
prowadzili je wójt Grzegorz Kozioł, poseł RP Anna Pieczarka, prze-
wodnicząca Rady Gminy Tarnów Wiesława Mitera, radni gminni 
Kamil Stach i Marcin Gałuszka oraz Angelika Marszałek, Agnieszka 
Budzik i Jakub Trzpis z Centrum Kultury. Prelegenci opowiadali 
najmłodszym o znaczeniu flagi państwowej, godła, Mazurku Dą-
browskiego, o Konstytucji 3 Maja i najważniejszych świętach pań-
stwowych. Uczniowie nie tylko chętnie odpowiadali na pytania, 
ale także prezentowali krótkie patriotyczne montaże słowno-mu-
zyczne. Na koniec spotkania każdy z uczestników otrzymał biało
-czerwoną chorągiewkę, słodki upominek i edukacyjną broszurkę 
o symbolach narodowych.

Gminne Obchody Święta Narodowego 
Trzeciego Maja

Rodzinnie, patriotycznie i na sportowo - tak w Woli Rzędziń-
skiej mieszkańcy gminy Tarnów oraz całego regionu tarnowskie-
go świętowali 234. rocznicę uchwalenia Konstytucji Trzeciego 
Maja. Wydarzenie rozpoczęła Msza św. w intencji Ojczyzny w miej-
scowym Kościele MBNP, po której uczestnicy w uroczystym prze-
marszu udali się na Plac Bohaterów Armii Krajowej w centrum 
wsi. Oprawę muzyczną wykonała Parafialna Orkiestra Dęta z Woli 
Rzędzińskiej pod batutą Włodzimierza Siedlika. 

W uroczystości udział wzięli m.in. poseł na Sejm RP Anna 
Pieczarka, członkowie zarządu Powiatu Tarnowskiego – Tomasz 
Stelmach oraz Mariusz Tyrka, wiceprzewodnicząca Rady Powia-
tu Tarnowskiego Ewa Kubisztal wraz z radną powiatową Aliną 
Barbachen, radni gminy Tarnów – Ewa Kołton, Agnieszka Godek, 
Barbara Kołodziej, Iwona Markiewicz, Piotr Rybski, Marcin Ga-
łuszka, Kamil Stach, Eugeniusz Wojtarowicz, Mieczysław Nytko, 
Jan Skórka na czele z przewodniczącą Wiesławą Miterą. Obecni 
byli również prezydent Tarnowa Jakub Kwaśny, prorektor ds. na-
uki Akademii Tarnowskiej dr hab. Rafał Kurczab, dyrektorzy gmin-
nych szkół i przedszkoli, przedstawiciele służb mundurowych, 

sołtysi, naczelnicy oraz prezesi gminnych jednostek OSP wraz 
z prezes Katarzyną Biel, harcerze V Drużyny Harcerskiej im. Janu-
sza Korczaka w Żabnie, poczty sztandarowe OSP i szkół z terenu 
gminy Tarnów oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy.

Wydarzenie uświetniły muzyczne występy dzieci – Zofii Szepie-
lak ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Woli Rzędzińskiej oraz zespołu 
Remedium ze Szkoły Podstawowej w Tarnowcu pod kierownic-
twem Małgorzaty Pamuły.

Pół tysiąca uczestników 
biało-czerwonego rajdu rowerowego

Biało-czerwone chorągiewki, kotylion na piersi i biało-czerwo-
ny strój – tak ponad 500 mieszkańców z całego regionu tarnow-
skiego wyruszyło w patriotycznym rajdzie rowerowym ulicami 
Woli Rzędzińskiej i Jodłówki-Wałek. Co ważne, wśród nich byli 
zarówno najmłodsi, młodzież, jak i rodziny czy seniorzy. Nie li-
czył się czas przejazdu, ale wspólne radosne świętowanie wśród 
rodziny i znajomych. Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy 
dyplom i medal, wzięli oni udział również w losowaniu cennych 
nagród, m.in. rowerów, hulajnogi czy zestawów sportowych. Był 
także tradycyjny poczęstunek bigosem od samorządu.

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Wojewódz-
twa Małopolskiego.

Koncert patriotyczny wychowanków 
warsztatów wokalnych
„Z Patrią na ustach przez pokolenia” – pod takim hasłem wy-

chowankowie warsztatów wokalnych Małgorzaty Boruch wyko-
nali patriotyczny koncert w formie montażu słowno-muzycznego. 
Warsztaty organizowane były przez cały semestr przez Centrum 
Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów w Centrum Historii i Sztuki 
w Koszycach Małych. Wydarzenie odbyło się w ramach 80. roczni-
cy zakończenia II wojny światowej, artyści zaprezentowali pieśni 
patriotyczne, których zwieńczeniem była „Modlitwa o pokój”.

Wystąpili – Gabriela Gastoł, Ada Jedynak, Aleksandra Rud-
nicka, Łucja Orlik, Emilia Kosz, Antonina Łakomy, Alicja i Aniela 
Skrobiś, Gabriela Biel, Weronika Tomaszek, Maria Szczepanow-
ska i Izabela Gieracka. 

W wydarzeniu uczestniczyli sekretarz gminy Tarnów Aneta Bły-
skal, przedstawiciele organizacji kombatanckich i patriotycznych 
– Jan Kita i Eugenia Podorska ze Związku Sybiraków w Tarnowie, 
Grażyna Barnaś-Konieczna wraz z Heleną Bocheńską z Ogólno-
polskiego Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939” w Tarnowie, 
mjr Kazimierz Bernat i ppłk Zdzisław Grodny, Elżbieta Pięciak – 
prezes Stowarzyszenia „Dzieci-Dzieciom”, Paweł Makotyn – pa-
sjonat historii, współtwórca programu uroczystości oraz całe 
rodziny – rodzice, opiekunowie i bliscy młodych artystów. Poczę-
stunek dla wszystkich przygotowało KGW „Niezłe Ziółka” z Ko-
szyc Małych, a wyjątkowa dekoracja była dziełem Beaty Pieczarki 
i Anety Ruszel z Centrum Kultury. 
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Święto rodzin i opiekunów 
w Koszycach Małych
W Koszycach Małych 30 maja odbyło się święto rodzin. 

Mowa o wydarzeniu, które przyciągnęło tłumy miesz-
kańców z całego regionu tarnowskiego - Rodzinnym Dniu Dziec-
ka z Gminą Tarnów oraz Powiatowym Dniu Rodzicielstwa Za-
stępczego. Patronat Honorowy objęli Poseł na Sejm RP Anna 
Pieczarka oraz Marszałek Województwa Małopolskiego Łukasz 
Smółka, partnerem głównym wydarzenia było Województwo 
Małopolskie. Organizatorami przedsięwzięcia była Gmina Tar-
nów oraz Powiat Tarnowski.

Wydarzenie miało na celu nie tylko zintegrowanie środowiska 
dzieci, młodzieży, rodzin oraz opiekunów, lecz także poruszenie 
ważnego tematu – upowszechnienia idei wsparcia dla dzieci, któ-
rych różne sytuacje losowe i życiowe spowodowały, iż nie mogą 
być wychowywane w rodzinach biologicznych. Wydarzenie po-
prowadzili Anna Pieczarka oraz Paweł Mleczko, a powitali wszyst-
kich wójt gminy Tarnów Grzegorz Kozioł, starosta Powiatu Tar-
nowskiego Jacek Hudyma oraz dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie Anna Górska. 

Atrakcji nie brakowało zarówno na scenie, jak i na placu. Było 
kulturalnie, muzycznie i tanecznie, a to za sprawą przedszkola-
ków ze Zbylitowskiej Góry, Woli Rzędzińskiej I i Koszyc Małych, 
występów grup tanecznych – Teddy’s Army – finalistów programu 
Mam Talent, Sylii Grabczyńskiej – półfinalistki tegorocznej edycji 
programu „You Can Dance”, konkursów z kominiarzami, koncertu 
Elizy Gąsiorowskiej czy grupie Lavi Show – energicznemu dźwię-
kowi skrzypiec Keyt oraz tancerzom AX Dance Academy. Było 
też sportowo – rozegrano mecz piłkarski Unia Tarnów vs. Młodzi 
z gminy Tarnów, odbył się pokaz karate Tarnowskiego oraz Woj-
nickiego Klubu Sportowego „Kyokushin Karate”, była strefa żuż-
lowców z udziałem Igora Gryzło i Jana Heleniaka. W wydarzeniu 

udział wzięli także mistrzowie stylu, prędkości i sportu – Maciej 
Gładysz – kierowca rajdowy, Sebastian Curyło – jeden z najlep-
szych fryzjerów w Polsce, Anna Nowak-Curyło – ceniona projek-
tantka mody oraz z nagranymi pozdrowieniami – Ksawery Masiuk 
– pływak, olimpijczyk, brązowy medalista Mistrzostw Świata Se-
niorów. Nie brakowało rozrywek na placu wydarzenia – dmucha-
nego placu zabaw, przejażdżek na kucykach, strefy dla tatusiów 
z koniem rodeo, strefy piękna dla mam, miasteczka strażackiego, 
chodzących maskotek, a także wielu atrakcji mieszczących się 
na stoiskach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie 
oraz Powiatowego Dnia Pieczy Zastępczej – ścianki do zdjęć, fo-
tobudki, malowania twarzy, kolorowych warkoczyków, bransole-
tek, gadżetów z przyjaznymi hasłami o dzieciństwie i wielu innych 
rozrywek zarówno dla najmłodszych, jak i rodziców i opiekunów. 
Były również smakołyki - poczęstunek gminnym bigosem, droż-
dżówki, wata cukrowa czy popcorn. Warto podkreślić, że wszyst-
kie wymienione atrakcje były bezpłatne. 

Ważnym i wyjątkowym w swym przesłaniu punktem wydarze-
nia było wręczenie okolicznościowych statuetek i kwiatów oso-
bom zasłużonym w zakresie rodzicielstwa zastępczego: Annie 
i Piotrowi Banasiom, Grażynie i Januszowi Kiełbasom, Agacie 
i Stanisławowi Patykom. 

Kulminacyjnym punktem wydarzenia był koncert Dawida 
Kwiatkowskiego, uwielbianego zwłaszcza przez młodzież, woka-
listy, który przyciągnął tłumy fanów. Na scenie wybrzmiały zarów-
no hity piosenkarza, m.in. „Bez Ciebie”, „Proste”, „Nie mów nie”, 
„Biegnijmy”, jak i utwory najnowsze. 

- Wydarzenie odbyło się dzięki pomocy i pracy wielu osób, którzy 
stanęli na wysokości zadania. Dziękuję przede wszystkim pracow-
nikom Urzędu Gminy Tarnów, Starostwa Powiatowego w Tarnowie, 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Centrum Kultury i Biblio-
tek Gminy Tarnów, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, którzy 
dołożyli wszelkich starań, by wydarzenie odbyło się na jak najwyż-
szym poziomie. Strażakom ochotnikom oraz Straży Gminnej dzię-
kuję za zabezpieczenie wydarzenia – mówi wójt Grzegorz Kozioł.
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Gminny Dzień Strażaka połączony z otwarciem 
Domu Kultury z remizą OSP w Łękawce
Strażacy ochotnicy ze wszystkich gminnych jednostek OSP 

obchodzili swoje święto 10 maja w nowo powstałym Domu 
Kultury i remizie OSP w Łękawce. Wydarzenie rozpoczęła Msza 
Św. w intencji gminnych jednostek OSP celebrowana przez ks. 
proboszcza Jana Lorka. Następnie w uroczystym przemarszu 
ochotnicy udali się na plac przy Domu Kultury i remizie OSP, 
gdzie odbyła się część oficjalna wydarzenia. 

Meldunek o gotowości do rozpoczęcia uroczystości złożył do-
wódca uroczystości, komendant gminny OSP Daniel Gniewek, 
a przyjął go prezes Oddziału Powiatowego Związku OSP w Tar-
nowie Łukasz Łach. Skład pocztu flagowego stanowili druhowie 
z OSP Łękawka: Józef Kotul, Adam Piątek i Marcin Krzyśko. Powi-
tania gości oraz wprowadzenia dokonała prezes Zarządu Oddzia-
łu Gminnego ZOSP RP w Tarnowie Katarzyna Biel. Obecni byli po-
nadto m.in. poseł na Sejm RP Anna Pieczarka, Komendant Miejski 
PSP w Tarnowie st. bryg. Rafał Waśko, wiceprzewodniczący Sej-
miku Województwa Małopolskiego Wojciech Skruch, Mariusz Tyr-
ka z zarządu powiatu tarnowskiego, wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu Tarnowskiego Ewa Kubisztal, zastępca wójta gminy 
Tarnów Sławomir Wojtasik, przewodnicząca Rady Gminy Tarnów 
Wiesława Mitera wraz z radnymi - Ewą Kołton, Iwoną Markiewicz, 
Kamilem Stachem, Janem Skórką i Piotrem Rybskim. Na uroczy-
stość przybyli również dyrektor PCPR Anna Górska, kierownik tar-
nowskiej delegatury Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego Piotr 
Łosiński, dyrektor Niepublicznego Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Łękawce Elżbieta Chrząszcz oraz dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Zbylitowskiej Górze Rafał Wnęk.

Odbyła się ceremonia poświęcenia proporca Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej dla OSP w Koszycach Wielkich, a następnie 
jej przekazanie młodym ochotnikom z tej miejscowości gminy 

Tarnów w uznaniu dorobku i tradycji. Następnie członkowie MDP 
z OSP Koszyce Małe (Julia Augustyn, Zuzanna Augustyn, Zygmunt 
Gzyl, Maksymilian Wodziński), OSP Koszyce Wielkie (Kornel Szlach-
ta i Tymoteusz Banach) oraz OSP Wola Rzędzińska (Nikodem Turaj, 
Szymon Turaj i Igor Armatys) złożyli uroczyste ślubowanie.

Wręczone zostały medale i odznaczenia dla zasłużonych dla 
pożarnictwa. Złoty medal otrzymali Marek Bryg i Mieczysław Kłó-
sek, srebrny – Mateusz Cieśla, brązowe zaś: Małgorzata Fudyma-
Grzywa, Sylwia Grzywa, Paweł Koczwara, Marcin Krzyśko i Konrad 
Pyzdek. Odznaką „Strażak Wzorowy” odznaczeni zostali Magda-
lena Ciężadło, Konrad Ciurej, Józef Kotul, Maciej Krzyśko, Adam 
Piątek, Sebastian Piątek i Tomasz Wzorek.

Osoby zasłużone dla pożarnictwa otrzymały wyróżnienia od 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Tarnowie. 

Otwarcie Domu Kultury wraz z remizą OSP

Kolejnym punktem uroczystości było oficjalne otwarcie, a na-
stępnie poświęcenie Domu Kultury wraz z remizą OSP w Łękawce. 
Po uroczystym przecięciu wstęgi, obiekt poświęcił proboszcz para-
fii w Łękawce ks. Jan Lorek. Tam też zarówno strażacy, jak i miesz-
kańcy zostali zaproszeni na poczęstunek przygotowany przez pra-
cowników Centrum Kultury i Bibliotek oraz miejscowe KGW.

- Spotykamy się w wyjątkowym miejscu, które jeszcze do nie-
dawna było marzeniem, a dziś jest rzeczywistością. Stoimy przed 
obiektem, który powstał dzięki wysiłkowi wielu ludzi i pieniądzom 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” - 
mówił wójt, Grzegorz Kozioł. 

Wydarzenie muzycznie uświetniła Orkiestra Dęta OSP z Woli 
Rzędzińskiej pod batutą Bernarda Żmudy oraz Muzyka Spod Bu-
cyny wraz z Grupą Śpiewaczą „Kalina” z Łękawki.

Wystawa rękodzieła prac artystów z gminy Tarnów

W Centrum Historii i Sztuki w Koszy-
cach Małych odbył się wernisaż 

i wystawa poświęcona rękodziełu – pra-
com artystów z gminy Tarnów. Swoje 
dzieła zaprezentowało 11 wystawców: 
Agnieszka Bajorek, Danuta Banaś, Dawid 
Rymanowski, członkinie Klubu Seniora 
z Koszyc Małych, Ewelina Krupa, Jerzy 
Krupa, Lidia Czarnecka, Natalia Świer-
czek, Oliwia Pawłowska, Wacława Kilian 
oraz Irena Smalarz. Wystawę wypełniały 
prawdziwe arcydzieła – zarówno te powią-
zane z tematyką Wielkanocy, czyli stroiki, 

pisanki, serwety, makramy, palmy wiel-
kanocne, jak i biżuteria, narzuty, obrazy 
szlifowane w drewnie, anioły ze sznurków, 
artystycznie dekorowane pierniki, wła-
snoręcznie szyte maskotki i wiele innych.

Podczas wernisażu każdy z artystów 
opowiadał o swojej pasji, a profesjonalnej 
recenzji dokonała Danuta Cetera – znana 
i ceniona etnograf. W wernisażu uczestni-
czyli poseł RP Anna Pieczarka, wójt Grze-
gorz Kozioł, wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu Tarnowskiego Ewa Kubisztal, 

dyrektor Muzeum Ziemi Tarnowskiej Ka-
zimierz Kurczab, przewodnicząca Rady 
Wiesława Mitera wraz z radnymi Agnieszką 
Godek i Barbarą Okońską, sołtysami Janu-
szem Rymanowskim i Jackiem Sobolem 
oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy. Wy-
darzenie uświetniła Muzyka spod Bucyny 
wraz z Grupą Śpiewaczą „Kalina” z Łękawki. 

Wystawa była czynna od 11 do 16 kwiet-
nia w dniach roboczych, cieszyła się dużym 
zainteresowaniem zarówno ze strony in-
dywidualnych odwiedzających, jak i grup 
szkolnych i przedszkolnych. 
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Otwarcie Domu Kultury w Zawadzie 
i biegi ku czci bł. o. Zbigniewa Strzałkowskiego

Mieszkańcy Zawady mogą cieszyć się z nowo powstałego 
Domu Kultury, którego oficjalne otwarcie miało miejsce 

przy okazji XXII Memoriału bł. o. Zbigniewa Strzałkowskiego, 
czyli wydarzenia, które od lat łączy pokolenia zarówno w so-
łectwie, jak i regionie tarnowskim. 

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. o kanonizację bł. o. Zbi-
gniewa Strzałkowskiego wraz ze złożeniem kwiatów pod dzwo-
nem ku czci zamordowanego w Peru franciszkanina – mieszkań-
ca miejscowości. Liturgii przewodniczył o. Dariusz Gaczyński, 
w koncelebracji uczestniczyli także proboszcz Adam Wyrwa 
i franciszkanie m.in. z Peru. 

Otwarcie i poświęcenie Domu Kultury

Następnie odbyło się uroczyste otwarcie i poświęcenie Domu 
Kultury. Symboliczną wstęgę przecięli poseł na Sejm RP Anna 
Pieczarka, wójt gminy Grzegorz Kozioł, przewodnicząca Rady 
Gminy Tarnów Wiesława Mitera, przedstawiciele sołectwa – soł-
tys Zbigniew Partyński, dyrektor miejscowej szkoły Krzysztof 
Nowak wraz z uczniami, prezes Klubu Seniora Alicja Wiązowska, 
Stanisława Tyrka z KGW oraz dyrektor Centrum Kultury i Biblio-
tek Agnieszka Budzik. Poświęcenia obiektu dokonał o. Dariusz 
Gaczyński.

- Dziś nasze marzenie sprzed lat się urzeczywistniło – stoimy przed 
nietuzinkowym obiektem, który oddajemy do dyspozycji mieszkań-
ców. Nie byłoby go, gdyby nie rządowe pieniądze z „Polskiego Ładu” 
i nieocenione wsparcie obecnej tu poseł RP Anny Pieczarki. Ogrom-
nie za to dziękuję i deklaruję, że komfortowa droga dojazdowa do 
budynku będzie gotowa najprawdopodobniej jeszcze w tym roku – 
mówił podczas uroczystości, wójt Grzegorz Kozioł.

Warto dodać, iż całkowity koszt inwestycji to ok. 3,2 mln 
zł, z czego dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład” wynosiło aż 90%. O miejsce do in-
tegracji lokalnej społeczności, w tym KGW czy Klubu Seniora, 
do prowadzenia zebrań wiejskich, spotkań, wydarzeń kultural-
nych i zajęć od lat zabiegali mieszkańcy sołectwa. Obecnie do 
dyspozycji mają nowoczesny, funkcjonalny i bardzo dobrze wy-
posażony Dom Kultury, który z pewnością będzie stanowił nie 
tylko dumę miejscowości, lecz przede wszystkim będzie służył 
mieszkańcom. 

XXII Memoriał bł. 
o. Zbigniewa Strzałkowskiego 
– biegniemy ku pamięci

Ku pamięci Błogosławionego, pochodzącego z Zawady, Zbi-
gniewa Strzałkowskiego pobiegło ok. 250 mieszkańców regionu 
tarnowskiego. Wśród nich byli dzieci, młodzież, dorośli czy całe 
rodziny, podzieleni na kategorie wiekowe, tak, by każdy miał 
równe szanse w biegu. Jednak najważniejsza była integracja 
i pamięć społeczności, która już po raz 22. w ten sposób oddaje 
hołd zamordowanemu franciszkaninowi. Każdy z uczestników 
otrzymał pamiątkowy dyplom, najlepsi medale oraz nagrody. 
Ponadto wśród wszystkich biorących udział w wydarzeniu roz-
losowane zostały rowery, hulajnoga czy słuchawki. 

Następnie odbył się piknik rodzinny, a w nim m.in. występy 
artystyczne dzieci z miejscowej szkoły, pokazy strażackie, kon-
kursy o Zawadzie od KGWiG, poczęstunek bigosem od samorzą-
du. Wydarzenie zakończył Trial Show – pokaz akrobacji rowero-
wych i konkursy z kominiarzami.

Organizatorami wydarzenia jest Szkoła Podstawowa w Za-
wadzie oraz gmina Tarnów.
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Majówka Seniorów
Majówka Seniorów odbyła się 26 maja w hali widowiskowo- 

sportowej w Koszycach Wielkich. Wydarzenie to, mające 
na celu integrację seniorów, skupiło blisko 450 mieszkańców ze 
wszystkich gminnych miejscowości – zarówno należących do 
Klubów Seniora, jak i zainteresowanych samym wydarzeniem. 
Towarzyszyli im również poseł na Sejm RP Anna Pieczarka, wi-
ceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego Ewa Kubisztal, 
dyrektor PCPR Anna Górska, gminna koordynator ds. seniorów 
Elżbieta Chrząszcz, przewodnicząca Rady Gminy Tarnów Wie-
sława Mitera wraz z radnymi: Ewą Kołton, Agnieszką Godek, 
Barbarą Kołodziej, Kamilem Stachem, Marcinem Gałuszką, Ja-
rosławem Blecharskim i Grzegorzem Drwalem, sołtysi: Lucjan 
Olszówka, Wacław Senderak, Adam Stojak, Stefan Kolak, Da-
riusz Kawula, Janusz Rymanowski i Wojciech Kozioł oraz dyrek-
tor miejscowej szkoły Mariusz Parcianko. 

W programie wydarzenia był nie tylko smaczny poczęstunek, 
lecz także liczne atrakcje, w tym pokaz tresury psów, aerobiku, 
występ Chóru Cante z Poręby Radlnej na czele z dyrektor tam-
tejszej szkoły - Krystyną Olszówką-Łępą, biesiada z Krzysztofem 
Judaszem oraz dobra, pełna radości zabawa z wodzirejem Paw-
łem Mleczko. Były rozmowy, wspólne tańce i przyśpiewki. Zain-
teresowaniem cieszyło się także stoisko informacyjne programu 
„Czyste Powietrze”, w ramach którego można skorzystać z dofi-
nansowania na wymianę pieców. Uczestnicy otrzymali bezpłatne 
nasiona i ulotki informacyjne. 

Poczęstunek oraz obsługę wydarzenia zapewnili pracownicy 
Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów.

Zmiany w Klubach Seniora
W Klubach Seniora w Koszycach Małych, Nowodworzu i Błoniu 

nastąpiły zmiany personalne. Po wielu latach koordynowania i roz-
wijania ich działalności dotychczasowe Panie Prezes postanowiły 
przekazać tę niekiedy niełatwą funkcję swoim następcom. W Koszy-
cach Małych Elżbietę Ślęzak po 13 latach sprawowania tej funkcji 
zastąpiła Danuta Węgrzyn, w Nowodworzu Irenę Smalarz po 10 la-
tach zastąpiła Krystyna Górska, w Błoniu Ewę Urygę po 14 latach 
zastąpił Stanisław Patyk. Warto zaznaczyć, że Panie pełniły rolę Pre-
zesek od początku istnienia Klubu Seniora w ich miejscowościach. 

- Dziękuję Paniom Prezeskom za to, że przez tyle lat integrowały, 
jednoczyły i rozwijały społeczność seniorów w swoich sołectwach. 
Następcom życzę wiele radości, pomysłów i satysfakcji z pełnienia 
nowej roli oraz tego, by praca ta zawsze spotykała się z ludzką życz-
liwością i uznaniem – mówi wójt Grzegorz Kozioł.

Sukcesy i porażki - co słychać w gminnym sporcie
Samorząd gminy Tarnów mocno inwe-

stuje w lokalny sport – zarówno ten 
na poziomie dziecięcym i młodzieżowym, 
jak i seniorów, reprezentujących poszcze-
gólne barwy klubowe i biorących udział 
w profesjonalnych rozgrywkach ligowych. 
Rokrocznie przekazywane są znaczne 
środki finansowe dla klubów sportowych, 
uczniowskich klubów sportowych oraz 
pozostałych stowarzyszeń, które działają 
na naszym terenie. Pozwalają one na roz-
wój umiejętności dzieci i młodzieży, któ-
rzy należą do klubów sportowych. - Dzięki 
temu pokrywane są koszty treningów, or-
ganizacji zawodów, rozgrywek, obozów, 
zakupów sprzętu, czy strojów – to obecnie 
przeszło 700 tys. zł. Rokrocznie także inwe-
stujemy w bazę sportową na terenie gminy 
Tarnów, unowocześniając ją i czyniąc bar-
dziej komfortową – mówi wójt, Grzegorz 
Kozioł. Kwota przeznaczanych środków 
rokrocznie wzrasta.

Poniżej prezentujemy najważniejsze 
zawody dzieci i młodzieży i ich osiągnięcia 
oraz sukcesy i porażki drużyn ligowych.

Igrzyska młodzieży szkolnej: 
klasy 7 – 8
Marzec 2025 r. - piłka ręczna chłopców, 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Woli Rzędziń-
skiej po zwycięstwie we wcześniejszych 

dwóch etapach zawodów (zawody gmi-
ny Tarnów, półfinał powiatu) znalazła się 
w trzecim etapie zawodów (trzeci Finał Po-
wiatu), zajęła III miejsce.

Marzec 2025 r. - piłka ręczna dziewcząt, 
Szkoła Podstawowa w Tarnowcu po zwy-
cięstwie we wcześniejszych dwóch eta-
pach zawodów (zawody gminy Tarnów, 
półfinał powiatu) znalazła się w trzecim 
etapie zawodów (trzeci Finał Powiatu), za-
jęła II miejsce.

Maj 2025 r. - piłka nożna chłopców, 
Szkoła Podstawowa z Koszyc Wielkich po 
zwycięstwie we wcześniejszych dwóch 
etapach zawodów (zawody gminy Tarnów, 
półfinał powiatu) znalazła się w trzecim 
etapie zawodów (trzeci Finał Powiatu), za-
jęła II miejsce.

Igrzyska dzieci: klasy 4-6
Luty 2025 r. - piłka ręczna chłopców, 

Szkoła Podstawowa w Tarnowcu, po zwy-
cięstwie we wcześniejszych dwóch eta-
pach zawodów (zawody gminy Tarnów, 
półfinał powiatu) znalazła się w trzecim 
etapie zawodów (trzeci Finał Powiatu), za-
jęła III miejsce.

Luty 2025 r. - piłka ręczna dziewcząt, 
Szkoła Podstawowa w Tarnowcu, po zwy-
cięstwie we wcześniejszych dwóch eta-
pach zawodów (zawody gminy Tarnów, 
półfinał powiatu) znalazła się w trzecim 

etapie zawodów (trzeci Finał Powiatu), za-
jęła IV miejsce.

Maj 2025 r. - piłka nożna chłopców, 
Szkoła Podstawowa w Tarnowcu, po zwy-
cięstwie we wcześniejszych dwóch eta-
pach zawodów (zawody gminy Tarnów, 
półfinał powiatu), znalazła się w trzecim 
etapie zawodów (trzeci Finał Powiatu), za-
jęła IV miejsce.

Sportowe kluby seniorskie - 
podsumowanie sezonu
LKS „Wolania” Wola Rzędzińska
SPADEK Z IV DO V LIGI, 17. MIEJSCE
KS Koszyce Wielkie
SPADEK Z LIGI OKRĘGOWEJ DO A KLASY, 
13. MIEJSCE
LKS „Dunajec” Zbylitowska Góra
AWANS Z A KLASY DO LIGI OKRĘGOWEJ, 
1. MIEJSCE
LKS Zgłobice
STABILNIE - A KLASA, 7. MIEJSCE 
KS Tarnowiec
SPADEK Z A KLASY DO B KLASY,  
13. MIEJSCE
KS „Sokół-Wałki” Jodłówka-Wałki
SPADEK Z A KLASY DO B KLASY,  
12. MIEJSCE
KS Radlna
STABILNIE - B KLASA, 5. MIEJSCE
LKS „Victoria” Koszyce Małe
STABILNIE - B KLASA, 11. MIEJSCE.
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Stypendyści Wójta Gminy Tarnów
Podczas Gminnego Zakończenia Roku Szkolnego w Koszy-

cach Wielkich wójt gminy Tarnów wręczył stypendia finan-
sowe kolejnym młodym, uzdolnionym i pełnym pasji miesz-
kańcom gminy Tarnów. Mowa o młodzieży, która dzięki swojej 
ciężkiej pracy, wielogodzinnym treningom czy warsztatom, 
osiąga sukcesy w dziedzinie naukowej, sportowej czy arty-
stycznej na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej, promu-
jąc gminę Tarnów. W tym roku wyróżnionych zostało 98 osób. 

Szkoła Podstawowa im. hetmana Jana Tarnowskiego 
w Tarnowcu: Julia Budzik, Magdalena Buzowska, Filip Cho-
czyński, Malwina Chrząszcz, Zofia Czarnecka, Julia Dobosz, An-
tonina Gawłowicz, Lena Graniczkowska, Kamila Kierońska, Pa-
trycja Kurczab, Jakub Markiewicz, Aleksander Martyna, Jagoda 
Rejkowicz, Michał Starzyk, Natalia Szczęsny, Roksana Szczęsny, 
Milena Wajda, Oskar Wal, Iwo Wilowski, Lena Wilowski, Nadia 
Wójcikowska, Oliwia Passek, Erik Ziaja;

Publiczna Szkoła Podstawowa im. K. K. Baczyńskiego 
w Zgłobicach: Emilia Chłoń, Julia Gębala, Klaudia Haba, Oliwia 
Haba, Piotr Jacak, Maria Kacer, Bartosz Kuta, Emilia Łaśko;

Szkoła Podstawowa im. KEN w Zbylitowskiej Górze: Jan 
Bańbor, Jadwiga Jachym, Jakub Jezior, Zuzanna Kocik;

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Heleny Marusarz 
w Woli Rzędzińskiej: Oliwia Bubułka, Kacper Bulanda, Kornelia 
Górecka, Kornelia Grzegórzek, Marcin Jachymek, Wojciech Kłu-
sek, Amelia Ostręga, Aleksandra Piątek, Martyna Sobol, Maciej 
Szura, Łukasz Żmuda;

Szkoła Podstawowa nr 2 im. bł. Edmunda Bojanowskiego 
w Woli Rzędzińskiej: Kalina Jagiełło, Małgorzata Karasińska, 
Dominik Kołton, Mateusz Kołton, Remigiusz Kuta, Karolina Ma-
rek, Milena Pawłowska, Jagoda Wawrzon, Magdalena Wrona, 
Oliwia Wrońska, Dariusz Zaucha;

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Koszycach Wielkich: Ad-
rian Furmański, Zygmunt Gzyl, Amanda Hajda, Aleksandra Lata-
ła, Michał Walkowicz, Julia Wardzała, Dawid Wójcik; 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Porębie Radlnej: Domi-
nika Brudzińska, Liliana Gądek, Wiktor Kloc, Emilia Kostecka, 
Amelia Sobota, Aleksandra Sromek, Nikodem Tendera, Maja 
Zielińska;

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. bł. Ks. Jerzego Po-
piełuszki w Łękawce: Maksymilian Cieśla, Oliwia Lech, Bartło-
miej Łabno, Jan Małkiewicz, Oliwia Piątek, Gabriela Pyzdek, 
Wiktoria Pyzdek, Emily Serwin;

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Bło-
niu: Jowita Cebula, Emilia Chochorowska, Wiktor Łabędź, Igna-
cy Łabno, Julia Ostrowska, Nikola Tokarska, Julita Ziaja;

Szkoła Podstawowa im. o. Zbigniewa Strzałkowskiego 
w Zawadzie: Emilia Borczuch, Laura Dyka, Aleksandra Włodek, 
Karol Włodek;

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Bł. Kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Jodłówce-Wałkach: Hanna Jachym, Natalia 
Szmigielska;

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Koszycach Małych: 
Magdalena Rams;

Szkoła Mistrzostwa Sportowego w Tarnowie: Jakub Łabno;

Szkoła Podstawowa nr 9 w Tarnowie: Olga Drwal; 

Szkoła Podstawowa nr 17 w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących Nr 1 w Tarnowie: Emilia Jakubowska;

Szkoła Podstawowa nr 24 z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Mikołaja Kopernika w Tarnowie: Mikołaj Adamowicz.
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Przepisy ze swoich wielkanocnych stołów przedstawiają czytelnikom 
osoby związane zawodowo przez wiele lat z gminą Tarnów, emerytowani pracownicy.




